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Viljandi valla ajaleht Märts 2016

Aeg on valida oma lapsele kool  lk 6 / Kehtestati Viljandi valla aleviku- ja külavanema  
statuut  lk 8 / Avanemas on LEADER taotlusvoorud  lk 10 / Teest, veest ja muustki lk 15

VOLIKOGU ESIMEHE VISIOONIVEERG

Nüüd, kus Vabariigi 98. aastapäeva 
pidulikud sündmused peetud, on 
aeg tulevikkuvaatavalt iseneselt 

küsida – millisena me tahame oma valda 
näha paari aasta pärast, siis kui Eesti Va-
bariigil täitub tema 100. aastapäev?

Kindel on see, et valimisjärgselt vahe-
tuvad nii valitsus kui ka volikogu ja kül-
lap on ka Viljandi Valla esimese koossei-
su algatatud ettevõtmised kandnud oma 
vilju. Milline on hinnang meie senisele 
tööle, seda näitab aeg, sest nii mõnegi 
otsuse positiivsed-negatiivsed järelmõ-
jud ilmnevad alles aastate pärast. Mõista 
tuleb ka seda, et liitunud valdade esime-
se koosseisu otsused on olnud osaliselt 
ühinemislepingust tulenevad, paljuski 
on arvestatud uue reaalsusega, lepitud 
paratamatusega või on tegu olnud lausa 
sunnitud käikudega. Julgen väita, et igal 
juhul on püütud tegutseda vastutustund-
likult ja tulevikkuvaatavalt.

Hetkel on meid pandud küsimuse 
ette – millisena hakkab Viljandi vald su-
hestuma omavalitsusreformi? Kas oleme 
koostöövalmid ja asume eestvedaja rolli 
või laseme asjadel omasoodu veereda 
ning lepime sellega millised omavaltsused 
tulevikus meiega reformi käigus sundliide-
takse? Kuna meie valla elanike arv ületab 
nõutava miinimum-kvoodi, siis pole meil 
otsest vajadust ise kellegagi liituda. Samas 
on päevselge, et nii mõnelgi naabervallal 
on põhjust meie poole vaadata, sest koos 
Viljandi linnaga oleme tõmbekeskuseks, 
piiridest ning asukohast tulenevalt loo-
giliseks liitumispartneriks ja mõnel juhul 
ka ainuvõimalikuks heaks lahenduseks. 
Viljandi vallal on võimalus ja ka kohus-
tus olla eeskujuks ning tõestada et selles 
heitlikus maailmas oleme üks kogukond. 

Ajal mil meie riik ja rahvas on erinevate 
ideoloogiliste mõjutuste tulemusena lõhes-
tatud, pole palju eneselt küsida – millised 
oleme meie? Meid pannakse valikute ette, 
sunnitakse pooli valima ja ennast pidevalt 
määratlema. Kui me pole jäägitult pühen-
dunud peavooluideoloogia pooldajad, siis 
oleme järelikult vastalised ja tagurlikud. 
Isegi siis, kui teema meid ei puuduta tul-
lakse meie privaat-tsooni ning küsitakse, 
et kas oled näiteks valmis samasoolist 
oma magamistuppa lubama? Kui julged 
kahtlevalt “ei” öelda, siis oled sallimatu ja 
halb inimene. Tavalise inimese jaoks on see 
kauge ja ebaoluline teema, mis teda ei kõ-

neta ning ta soovib elada heas läbisaamises 
kõigiga olenemata teise inimeste eripärast, 
iseärasustest, rahvusest või maailmavaa-
test. Las kõik elavad omal tagasihoidlikul 
moel ja on sellised nagu nad soovivad. Pea-
mine, et austataks üksteise maailmavaadet, 
kultuuri ja välja kujunenud traditsioone. 
Me ei pea kõikide maailma rahvaste pilli 
järgi tantsima ning nende elustiili ja aru-
saamu enda omadeks pidama. Eestlane on 
alalhoidlik rahvas ja talle on arusaamatu, 
miks nüüd ühtäkki on vaja kõik oma talu-
tare uksed ja aknad maailmale valla avada, 
teadmata kas sealt hakkab sisse sadama 
lund, rahet või pussnuge.

Riigi juhtide, arvamusliidrite ja meedia 
ülesanne peaks olema rahva ühendami-
ne, mitte lõhestamine oma provokatiiv-
sete küsimuste ning pseudoprobleemi-
dega. Kui keegi julgeb kahelda mõnes 
meile pealesurutud maailmavaatelises 
seisukohas või Euroopa Liidu korralduste 
positiivses mõjus meie rahvale, siis saab 
ta otsemaid sellise sildi külge, et peab 
lausa võõrsõnade leksikoni kasutama, et 
aru saada milline antidemokraat ja reetur 
ta on. Millisest arvamuste vabadusest me 
varsti üldse rääkida saame ja kas demo-
kraatia tähendab ühesuunalist liiklust 
meile osutatud suunas? Meil nagu poleks-
ki enam valikuid. Avalikult öeldakse välja, 
et kui me ei vasta euroopalike väärtuste 
skaalal meile ette antud kriteeriumitele, 
siis me ei vääri kaitset vaenlase võimaliku 
rünnaku korral, koostöö lõpetatakse ja ka 
rahakraanid keeratakse kinni. Seda ei saa 
nimetada tingimusteta armastuseks, hea-
naaberlikuks koostööks ega ka sõpruseks. 
Meid pannakse vaid ühe valiku ette. 

Hetkel käimasolevas valdade liitumise 
protsessis on ka meil mõned olulised va-
likuvõimalused. Nüüd on meie otsustada, 
kas hakkame ka omavalitsuste liitumis-
teemadel rääkima üksteisele tingimuste 
esitamise keeles või on meil siin kohali-
kul tasandil nii palju riigimehelikkust, et 
suudame mõelda natukene laiemalt? On 
siin väikesel maalapil üldse midagi sellist 
mis lubaks meie kogukondade vahel piire 
seada, vastanduda või teistest eralduda? 
Keegi ei kahtle, et meil on Mulgi kultuur, 
Lehola aegadest jäänud ajaloopärand, 
kihelkonnad ja tugevate traditsioonidega 
külakogukonnad. Samas on meil olemas 
ka suurem indentiteet mis meid ühendab. 
Vallajuhtide ja volikogude esindajate ta-
sandil on mõned korrad kokku tuldud 
ning küpsemas on idee luua üks suurem ja 
tugevam omavalitsus mille tulevane nimi 
võiks olla näiteks SAKALA SUURVALD. 
Peab tunnistama, et kõlab küll natukene 
paremini ja uhkemalt kui “Viljandi rõngas-
vald” aga tähtis on tegelikult asja mõte.

Riigi poolt algatatud omavalitsusre-
form peaks liitma vallad ning kogukon-
nad. See hea algatus võiks seekord küll 
vilja kanda. Viljandi vallal on võimalus 
olla selles protsessis eestvedavaks ja 
ühendavaks jõuks. Praegusel segasel 
ajal, kus isegi omavalitsusreformi seadust 
pole veel avalikustatud, on ühisosa leid-
mine raske ja ka ajaraam on piiritletud, 
sest ühinemised peaksid toimuma juba 
enne järgmisi kohalikke valimisi. Ometi 
on tark juba praegu alustada, sest hiljem 
võib minna väga kiireks. Läbirääkimised 
ei kohusta millekski ning võimalikud ühi-
nemised saavad toimuma ikkagi siis, kui 
meie kõigi poolt leitud positiivne ühisosa 
kaalub üles selle protsessiga kaasnevad 
negatiivsed mõjud. Tuleb olla aus ja 
tunnistada juba ette, et pääsu pole ka 
ebasoovitavatest kõrvalmõjudest. Meis 
kõigis on selles osas omad kahtlused ja 
kõhklused. Mõned neist saavad tulevikus 
kinnituse, aga palju on ka sellist, mis leia-
vad uue vaatenurga alt lähenedes hoopis 
positiivse väljundi. Kui praeguse Viljandi 
valla ääremaa elanikule on Viljandis asuv 
vallamaja esimene ja ainus pääs kohali-
ku omavalitsuseni, siis valdade liitumisel 
võib kohe julgelt vaadata ka praeguse 
lähima naabervalla keskuse poole, sest 
suure tõenäosusega säilib seal loodava 

Järg 2. lk

Hellar Mutle
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Viljandi valla ajaleht2

Volikogu esimehe 
visiooniveerg

1. lk. järg
suure valla esindatus. Kohalikud tõm-
bekeskused ei pea tingimata hakkama 
domineerima väiksemate kogukondade 
üle. Kummalisel kombel võib see tuleva-
se suurvalla identiteet isegi kaugematele 
kantidele positiivselt mõju avaldada, sest 
esile pääsevad rohkem omad kogukondli-
kud ja piirkondlikud algatused. Seal, kus 
on tegusad inimesed ja eestvedajad, seal 
areneb ka kohalik elu. Vallamaja kui selli-
ne saab olema lihtsalt üks hästi toimiv ad-
ministratiivhoone maakonnakeskuses Vil-
jandis, sinna pole vaja investeerida ja ta 
ei pea enam äärealade üle domineerima. 
Investeeringud suunatakse otstarbekuse 
printsiibil sinna, kus neid kõige rohkem 
vajatakse ja kuna otsuste langetamised 
toimuvad väljaspool kitsamat kildkond-
likku ringi, siis on nad palju objektiivse-
mad ning läbipaistvamad. 

Kõige tähtsam on leida viis kohalike 
kogukondade hääle mõjulepääsemi-
seks. Ülevalt poolt seda reguleerida ei 
saa. Inimeste arvamused ja oskused oma 
seisukohti otsustajateni tuua muutuvad 
palju olulisemaks. Elame demokraatlikus 
riigis ning rahva esindatus on tagatud 
valimiste kaudu. Suuremas omavalitsu-
ses paneb see rahvale veelgi suurema 
vastutuse ja kohustuse valida oma ko-
gukonna esindajaks just need ainuõiged 
inimesed. 

Esimese sammuna on teistele omava-

litsustele saadetud üleskutse määratleda 
isekeskis oma piirkonna väärtused, mida 
nad tahaksid säilitada ja arendused, mis 
on neile lähitulevikus olulised. Kõigel sel-
lel saab olema muidugi emotsionaalne 
tagapõhi, ootused-lootused ning kõige 
lõpus ka rahas mõõdetav hind. Palju on 
seda, mida exceli tabeli põhjal arvutada 
pole võimalik. Piirkondlikud huvid ja 
kohaliku kogukonna heaolu on selleks 
aluseks, mille põhjal saame panna kok-
ku laiema tervikpildi ning koostada ühi-
nemislepingu teksti, mis esindaks kõigi 
osapoolte huve. Piikide murdmise kohti 
on muidugi palju. Tulevased võimalikud 
poliitilised jõujooned on küll olulised, 
aga ma usun, et saame ka sellest üle. 
Vaja on vaid meelde tuletada, et meid 
esindavad inimesed on kutsutud ja sea-
tud rahva huvide eest seisma, mitte oma 
isiklikku asja ajama. Väärikad ja ausad 
inimesed valitakse ka tulevikus rahva 
poolt esinduskogudesse. Selles pole vaja 
kahelda.

Viljandi vald on ühinemisjärgselt saa-
nud hea kogemuse, kuidas ületada kit-
salt kogukondlikke ja maailmavaatelisi 
eraldusjooni ning teha ühiselt head ning 
tulemuslikku koostööd. Seda vaadet ta-
haks kanda ka meie võimalike tulevaste 
läbirääkimiste käigus, et säiliks teinetei-
semõistmine ja üksteist austav suhtumine 
meie liitumispartneritega. 

Kõikide arvamus on oluline, kõik on 
tähtsad ja kedagi ei jäeta maha. Oleme 
üks rahvas.

Hellar Mutle
Viljandi vallavolikogu esimees

24. veebruaril toimus  
Sakala keskuses Viljandi 

valla Eesti Vabariigi  
98. aastapäevale pühenda-
tud pidulik kontsert-aktus

Tervituskõne pidas Viljandi vallavo-
likogu esimees Hellar Mutle ja val-
lavanema tervitused edastas saalis 

viibijatele VIKK direktor Tarmo Loodus. 
Üles astusid veel Mulgi Segakoor, Sakala 
meeskoor ja tantsurühm Vabajalg. Vabarii-
gi ajaloost rääkis Heiki Raudla. Kaasahaa-
rava etteaste tegi ansambel Lõõtsavägila-
sed ja kontserdi lõpetas Mulgi Segakoori 
ja Sakala meeskoori ühendkoor.

Kontserdi kavajuht, vahetekstide au-
torid ja hääl “lava tagant” olid Lee Lipp 
ja Maire Paju Viiratsi rahvamajast, saali 
kujundus Ulve Kannimäe.

Täname südamest kõiki korraldajaid, 
esinejaid ja osalejaid!

Viljandi Vallavalitsus

Viljandi vallavalitsuses on ametis uus hariduse-, 
kultuuri- ja sotsiaalosakonna juhataja

Olen Kaie Pukk, alates 22.02.2016 
töötan Viljandi valla hariduse-, 
kultuuri- ja sotsiaalosakonna ju-

hatajana. Sellele ametikohale kandideeri-
mine oli kaalutletud otsus. Olen töötanud 
Tarvastu vallas noorsootöötajana, erivaja-
dustega laste koolis kasvatajana. Tallinna 
Lastekodus töötasin Puuetega laste kes-
kuses sotsiaaltöötajana. Lastekodus sain 
ka esimese juhtimiskogemuse Väikelaste 
turvakodu ja Pihlaka üksuse juhina. Enne 
Viljandi Vallavalitsusse tööle tulekut olin 
AS Hoolekandeteenused Karula kodus 
juhi ülesannetes. Magistriõppes õppisin 
rekreatsioonikorraldust. Olen positiivse 
ellusuhtumisega, tegelen tervisespordi ja 
hobiaiandusega. Kaie Pukk

Tere head Viiratsi 
elanikud

Kevad on tärkamas ja kevadel 
tehakse plaane. Nii ka meie. 
Palume Viiratsi elanike aktiiv-

set kaasamõtlemist Viiratsi aleviku 
arenguga seotud teemadel.

Esiteks soovime teada kuidas 
näeb Viiratsi elanik Viiratsi rahva-
maja tulevikku? Missuguseid üritusi, 
ringe ja tegevusi ootavad inimesed 
Viiratsis? Kas see maja on meile üld-
se vajalik ning missugune on rah-
vamaja roll Viiratsi aleviku inimeste 
jaoks? Maikuus tahame korraldada 
aleviku koosoleku rahvamaja tule-
viku teemal. Ootame elanikelt ak-
tiivset osavõttu! Täpse kuupäeva 
anname teada järgmises lehes.

Aprilli lõpus – mai alguses on toi-
mumas järjekordne talgupäev. Eel-
misel aastal alustasime neljanda tiigi 
ümbruse puhastamisega. Tulevikus 
on plaan rajada tiikide ümber tervi-
serajad ja discgolfi rajad. Sellel aastal 
on üks mõte koristada suurema käte-
hulgaga rahvamaja kelder. Ehk saame 
mõlemaga hakkama ja oleme oma 
koostöötahtega teistelegi eeskujuks?

Lõpetuseks tuletame meelde, et 
Viiratsi alevikuseltsi roll on edastada 
elanike soovid ja ettepanekud edasi 
kohalikule omavalitsusele ja ühises 
koostöös kujundada meie jaoks pa-
rim elukeskkond. Ootame aktiivset 
arutelu Viiratsi tulevikusuundade 
osas meie Facebooki lehel grupis Vii-
ratsi, ning võtame vastu kõik aktiiv-
sed inimesed, kes soovivad aidata 
muuta paremaks enda kodukohta.

Viiratsi alevikuselts

Tähelepanu, hajaasustuse programmi avanemine!
Anname teada, et Viljandimaal avab maavanem  2016. aasta hajaasustuse prog-
rammi taotlusvooru märtsi teises pooles. Kuna 2016. aasta programmdokument on 
praegu veel kooskõlastusringil, avaldatakse täpsemad kuupäevad lähiajal. Jälgige 
infot ajalehes Sakala või Viljandi valla veebilehel http://www.viljandivald.ee/ 

 Viljandi Vallavalitsus



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 3

Veebruarikuu tegemised Viiratsi rahvamajas

12. veebruaril on Vardja külas 
sündinud Eesti Vabariigi 
suurkujul kindral Johan 

Laidoneril sünnipäev. Traditsioone rikku-
mata viis rahvamaja esindus keskpäeval 
kodukoha mälestuskivi jalamile kimbu ja 
küünlad.

Sama päeva õhtupoolik tõi majja rah-
va, et üheskoos tähistada juba möödunud 
vastla- ning saabuvat sõbrapäeva. Selle 
tarbeks muutusid hoone erinevad ruu-
mid üheaegselt sagimist täis. Fuajeest 
sai meisterdamiskamber, kus oli võimalik 
joonistada puhumistehnikat abiks võttes 
sõbra pilt ja meisterdada paari päeva 
pärast saabuvaks sõbrapäevaks kaarte. 
Lisaks sellele jäi ühte nurka veel vurri 
valmistamise võimalus. Sportlikud jõu-
katsumised ja esinemisnumbrid toimusid 
suures saalis. Köögist sai ülepannikooki 
valmistada. Ütleb ju vanarahva tarkuski, 
et küpsetatud pannkoogi järgi võib kap-
sa kasvamist ennustada. Mida ilusamate 
servadega pannkook väkja kukkus, seda 
ilusamad kapsad pidid kasvama. Päeva 
lõpetas ühine vastlakuklite söömine ja 
parimate võistlejate autasustamine.

22. veebruaril toimus isamaalise kuu 
auks laste- ja noorte joonistusvõistlus 
teemal – Eesti Vabariik 98. Selle tarbeks 
valmistati saalis ette 18 kohta. Kõik need 
kohad said omale joonistaja. Võistlustöö 
teostamiseks oli aega poolteist tundi, 
millele järgnesid žürii kokkuvõtted ja 
autasustamine. Tehtud töid saab vaadata 
rahvaja fuajee seintel aprilli lõpuni. Siin 
on toodud võistluse võitjad oma vanuse-
kategoorias:

Carmen Kilk, 7-aastane – I koht
Ingriin Nuut, 9-aastane – I koht
Helena Takel, 11-aastane – I koht
Geily Orumets, 13-aastane – I koht

Maire Paju
Viiratsi rahvamaja juhataja

Joonistusvõistlus on alanud!

Vastlapäeva esinejad

Võidutöö joonistanud Ingriin Nuut 9-aas-
tane 

Väikesed pannkoogimeistrid Lilled kindral Johan Laidoneri mälestus-
kivi juures
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Noppeid vallavalitsuse istungitelt

Vallavolikogu 17.02.2016 istungil 
• Võeti vastu Viljandi valla 2016. 

aasta eelarve kogumahuga 12 154 740 
eurot.

• Kehtestati Viljandi valla aleviku- ja 
külavanema statuut.

• Kinnitati Viljandi Vallavolikogu 
revisjonikomisjoni tööplaan 2016. aas-
taks.

• Lubati abivallavanem vallavanema 
ülesannetes Sulev Kannimäe puhkusele 
29.02.2016 – 13.03.2016. 

• Anti abivallavanem Sulev Kanni-
mäega seotud isikute suhtes tehtavate 
toimingute või otsuste tegemine (lepin-
gute sõlmimine, arvete kinnitamised 

jms) Viljandi valla nimel ülesandeks 
vallasekretärile või vallasekretäri tee-
nistussuhte peatumisel vallasekretäri 
asendajale.

• Omandati Osaühingult Romiwell 
(reg kood 10888854), hinnaga 1.00 
euro, alljärgnev vara:

Kinnistu aadressiga Pronksmäe, 
Peetrimõisa küla, Viljandi vald (re-
gistiosa nr 2944239, katastritunnus 
71501:002:0103, sihtotstarve trans-
pordimaa 100%), suurusega 3996 m² 
ja Pronksmäe kinnistul asuvad veeva-
rustuse- ja kanalisatsioonirajatised. 

• Võõrandada otsustuskorras tasuta 

OÜ Ramsi VK-le reg nr 10357298 Vil-
jandi valla omandis olevad veevarus-
tuse- ja kanalisatsioonirajatised Intsu 
külas.

• Anti nõusolek hoonestajale võõ-
randada Ristiku tn 4, Viiratsi alevik 
kinnistule seatud hoonestusõigus.

• Määrata Paistu külas asuva Vana-
Polli hoonestatud kinnistu jagamisel 
moodustatud maatükkidele sihtotstar-
bed.

• Määrati Viljandi valla 2015. ja 
2016. aasta konsolideeritud raamatu-
pidamise aastaaruannete audiitoriks 
Infora OÜ. 

Teenus Abonenttasu  
eurot/kuus eurot/m³

Vee võtmine 1,30 1,70

Reovee ärajuhtimine ja puhastamine I grupp 0,65 1,87

Reovee ärajuhtimine ja puhastamine II grupp 0,65 1,96

Reovee ärajuhtimine ja puhastamine III grupp 0,65 2,15

• Eraldati tegevustoetust: sihtasutuse-
le Holstre-Polli Tervisekeskus 10 000.00 
eurot Holstre-Polli Tervisekeskuse avali-
ke tasuta teenuste võimaldamiseks Vil-
jandi valla ja selle ümbruse inimestele, 
mittetulundusühingule Viiratsi Perears-
tikeskus 1500.00 eurot perearstikeskuse 
ruumide rendikulude osaliseks katmiseks 
2016 aastal, Kolga-Jaani Vallavalitsusele 
430.00 eurot Viljandi valla kodanike raa-
matukogualaseks teenindamiseks Oiu 
raamatukogus, mittetulundusühingu-
le Lustivabrik 250.00 eurot Pärsti küla 
vastla- ja naistepäeva korraldamiseks, 
mittetulundusühingule Vardja Külaselts 
50.00 eurot Vardja küla vastlapäeva kor-
raldamiseks, mittetulundusühingule Vil-
jandi Pensionäride Liit 200.00 eurot VPL 
25. aastapäeva tähistamise toetamiseks 
Sakala keskuses märtsis 2016, mittetu-
lundusühingule Mulgi Segakoor 500.00 
eurot tegevustoetuseks 2016. aastal, Enn 
Tõruverele 300.00 eurot Viljandi EPT 
meenutuste sarja X osa, mittetulundus-
ühingule Viiratsi Puuetega inimeste ja 
üksikvanemate ühing 500.00 eurot ühin-
gu 2016. aasta tegevustoetuseks, mittetu-
lundusühingule Viljandi Lauatenniseklubi 
Sakala 275.00 eurot Matti Kallaspooliku 
mälestusvõistluste korraldamise toetuseks 
ja 500.00 eurot Priit Vihuri ja Inno Kiilas-
pea osavõtu toetamiseks Põhja-Euroopa 

veteranide lauatennise meistrivõistlus-
test Bergenis, seltsingule Heimtali Suled 
300.00 eurot koolinoorte sulgpallihar-
rastuse toetamiseks 2016 aastal, Viljandi 
Bridžiseltsile 200.00 eurot bridžiturniiride 
korraldamiseks 2016 aastal, Viljandimaa 
Ratsaspordiklubile 500.00 eurot projekti 
“Ratsavõistluste sari Viljandimaal 2016”, 
korraldamise toetamiseks.

• Kehtestati saunateenuse hinnad ala-
tes 1. aprillist 2016: 

Päri Spordihoone saun:
Täiskasvanud	 3 eurot/kord
Pensionärid ja õpilased	 2 eurot/kord
Tellitud saun 	 10 eurot/tund
Saali kasutajale	 1,5 eurot/kord
Heimtali Spordihoone saun:
Täiskasvanud	 3 eurot/kord
Pensionärid ja õpilased	 2 eurot/kord
Tellitud saun	 8 eurot/tund
Paistu saun
Täiskasvanud	 3 eurot/kord
Pensionärid ja õpilased	  2 eurot/kord
Peresaun (1,5 tundi  
    koos riietumisega)	  12 eurot/kord
Viiratsi Päevakeskuse saun:
Täiskasvanud	  4 eurot/tund
Pensionärid ja õpilased	  3 eurot/tund
Peresaun	  8 eurot/tund

Eelkooliealistele on koos täiskasvanu-
ga sauna kasutamine tasuta.

• Kehtestati Jämejala külas ka-
tastriüksuste 62901: 003:0003 ja 
62901:003:0004 detailplaneering.

• Kinnitati Viljandi valla 2016.aasta 
alaeelarved.

• Kinnitati Viljandi valla munitsipaal-
lasteaedade tegevuskulu ühe lapse kohta 
2016. aastaks: 
Holstre lasteaed	 3528 eurot/aasta	
	 294 eurot/kuu
Paistu lasteaed	 4224 eurot/aasta	
	 352 eurot/kuu
Ramsi Lasteaed “Taruke”	
	 3336 eurot/aasta	
	 278 eurot/kuu
Saarepeedi lasteaed	 3480 eurot/aasta	
	 290 eurot/kuu
Uusna Lasteaed “Tõruke”
	 3324 eurot/aasta	
	 277 eurot/kuu
Vana-Võidu Lasteaed	 4092 eurot/aasta	
	 341 eurot/kuu
Viiratsi Lasteaed “Rüblik”
	 3516 eurot/aasta	
	 293 eurot/kuu
Viljandi valla lasteaed “Päikesekiir” 
	 4260 eurot/aasta	
	 355 eurot/kuu

• Kinnitada Viljandi valla munitsi-
paalkoolide tegevuskulu arvestuslik 
maksumus ühe õpilase kohta 2016. aas-
taks:
Heimtali Põhikool	 1872 eurot/aasta	
	 156 eurot/kuu
Holstre Kool	 2016 eurot/aasta	
	 168 eurot/kuu
Kalmetu Põhikool	 2136 eurot/aasta	
	 178 eurot kuu
Paistu Kool	 1884 eurot/aasta	
	 157 eurot/kuu
Saarepeedi Kool	 2904 eurot/aasta	
	 242 eurot/kuu
Viiratsi Kool	 2232 eurot/aasta	
	 186 eurot/kuu

• Kooskõlastati OÜ Ramsi VK tee-
ninduspiirkonnas Ramsi alevikus, Päri, 
Heimtali, Savikoti, Pärsti, Tohvri, Musti-
vere, Matapera, Kurika, Paistu, Holstre, 

Intsu, Saarepeedi, Karula, Mäeltküla, 
Ruudiküla, Vasara ja Tusti külas ning 
Puiatu küla erikooli piirkonnas veetee-
nuse hinnad koos käibemaksuga:
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Viljandi valla ajaleht 5

Heimtali Põhikooli tegemistest

Heimtali põhikoolil on selja taga 
aktiivne kuu, mille jooksul sai õpi-
lastele ja nende vanematele tule-

tatud meelde olulisi teadmisi, tähistatud 
traditsioonilisi sündmusi ning laiendatud 
noorte silmaringi.

9. veebruaril võttis Heimtali Põhikool 
osa Häirekeskuse poolt korraldatud 112 
teadvustamise aktsioonist ning tegi oma 
kooli õuele hädaabinumbri 112, meenu-
tamaks nii lastele kui ka nende vanema-
tele, et Eestis ja Euroopas on üks häda-
abinumber, mille alla koonduvad kiirabi, 
päästjate ja politsei kutsumiseks.

Igal klassil oli ülesanne moodustada 
taaskasutatavast materjalist hädaabinumb-
ri sümbol. Lisaks ühendas kogu Heimtali 
koolipere jõud ning loodi kooliõpilastest 
ja õpetajatest tähtsa telefoninumbri figuur. 
Äramärkimist väärib asjaolu, et sel päeval 
oli Heimtali koolis 112 õpilast (muidu õpib 
Heimtali Põhikoolis 135 õpilast). Pildima-
terjali kujunditest leiab Heimtali Põhikoo-
li facebooki lehelt. Sündmus oli ka üheks 
osaks vastlapäeva tähistamisel. Päeva esi-
meses pooles võeti mõõtu vastlapäevale 
pühendatud vigurvõistlustest, kus lapsed 
said end proovile panna nii vaimselt, kui 
ka füüsiliselt. Traditsiooniliselt pakuti her-
nesuppi ja vastlakuklit.

15. veebruaril tähistas Heimtali Põhi-
kool sõbrapäeva. Koolipäeva alguses said 
kõik kooli tulijad pooliku südame ning 
päeva jooksul oli ülesandeks leida ini-
mene, kellega südame pool kokku sobi-
tub. Südamesõbra leidmine tekitas suurt 
elevust. Kõik, kes südamepooled kokku 
said, premeeriti maiustusega. Lisaks valiti 
Heimtali kooli sõbralikum tüdruk, poiss, 
klass ja töötaja. Märgiti ära ka punaseima 
kostüümi kandja, kelleks oli 5. klassi tütar-
laps Berit Pulk. Kuue tunni vältel korraldas 
kooli raadioring “Mõisa hääl” klassidele 
lustakaid tegevusi, mänge ja ülesandeid. 

18. veebruaril külastas Heimtali Põhi-
kooli MTÜ Mondost Kristi Ockba, kes viis 
läbi trummitöötuba. MTÜ Mondo on Eesti 
juhtiv maailmahariduse, arengukoostöö ja 
humanitaarabi organisatsioon, mis loob 
Eesti inimestele võimalusi maailma pare-
maks muuta. Sündmusest said osa 1. ja 4. 
klassi õpilased, kes ühe tunni vältel pott-
trummidel musitseerisid. 2009.–2011. 
aastal koguti pagulastelt Aafrikas ja Aa-
sias toidunõusid (potte), millest valmistati 
pott-trummid ning mida Heimtali Põhi-
kooli noored rütmide loomisel kasutasid. 

23. veebruaril tähistati Heimtali koolis 
Eesti Vabariigi aastapäeva piduliku kont-
sert-aktusega, kus esinesid tublid pilli-
mängijad, tantsijad, lauljad, luulelugejad 
jne. Tänavuse aasta sõnumiks oli “Kodu 
ja selle hoidmine”.

Esimesel märtsikuu päeval said kok-
ku Heimtali Põhikooli mõttemängude 
ringi juhendaja Martin Linder ja kaks-
teist Heimtali Põhikooli õpilast, et esma-
kordselt mõõtu võtta male mänguviisist 

“Simultaan”. See tähendab, et juhendaja 
oli üheaegselt kõigi osalevate õpilaste 
vastane. Seekord oli võitmatu Martin 
Linder, ent mitmed õpilased pakkusid 
tugevat konkurentsi. Male- ja kabemäng 
on Heimtali Põhikoolis üha enam popu-
laarsust kogumas ning vahetundides on 
malelauad õpilaste poolt hõivatud.

4. märtsil käis külas MTÜ Teeme Kee-
miat teadusteater, kes näitas Heimtali Põ-
hikooli õpilastele ja õpetajatele erinevaid 
keemilisi/füüsikalisi katseid. Tehti pauku, 

näidati värvilist leeki, sai maitsta auravat 
mahlajooki ja ei puudunud ka korralik 
tossupahvak. Lisaks oli vabatahtlikel või-
malik elavat leeki peos hoida. Sündmu-
sest sai osa kogu Heimtali Põhikool. 

Heimtali Põhikooli tegemisi saab jäl-
gida kooli kodulehelt: www.heimtali.vil.
ee, kooli blogist: www.heimtali.blogspot.
com.ee või Heimtali Põhikooli facebooki 
lehelt.

Eneli Rimpel
Huvijuht

MTÜ Teeme Keemiat teadusteater Heimtali Põhikoolis

Vabariigi aastapäeva etteasted
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Viljandi valla ajaleht6

Olen Rein Sikk, ajakirjanik, 
ning palun Teie abi just Teile teada 
olevate, Teie kodukandis asuvate 

eriliste ja vähetuntud ausammas-
te, monumentide ja mälestusmär-
kide ülesleidmiseks, huvilistele 
tutvustamiseks.

Asi nimelt selles, et kuna Eestis puu-
dub keskne monumendiregister, pole laial 
avalikkusel tihti aimugi, millised monu-
mendirikkused, skulptuuride kogumid 
me maal tegelikult on. Kodukandi mo-
numendivaramut tuntakse, naaberval-
da, naabermaakonda enam mitte. Osa 
mälestusmärke, need kõige tuntumad, 
kõige aatelisemad on kunsti- või muin-
susväärtustena loomulikult arvel, paljude 

kohta aga info puudub.
Eriti napib teavet selliste monumenti-

de, ausammaste, mälestusmärkide kohta, 
mis on kerkinud kohaliku rahva initsia-
tiivil, kannavad eneses vahvat ja olu-
list lugu, legendi või kogunisti erilist 
kiiksu, veidrust. Või on püstitatud mõ-
nele loomale, linnule, loodusnähtusele, 
tehnikaimele, avalikkusele tundmatule, 
kuid kohapeal olulisele sündmusele. Tihti 
võivad need taiesed asudagi suisa mõnes 
koduhoovis või siis asutuse territooriu-
mil. Või hoopis kuhugi, näiteks tallu viiva 
tee otsal. Neid teatakse küll lähikonnas, 
aga mitte laiemalt. Ometigi võiks.

Ühesõnaga otsin kõikjalt Eestist mo-
numente, ausambaid, skulptuure, mis on 

ühel või teisel moel tähelepanuväär-
sed, enneolematud, laiemat tutvus-
tamist väärivad. Seega – mu küsimusele, 
mu palvele pole õiget ega vale vastust. 
Kui aga arvate, et teile teadaolev monu-
ment on millegi poolest oluline, andke 
aga julgesti teada. See ongi õige vastus. 

Tänan teid tuhandest ette kui lähe-
tate mulle selliste monumentide, mäles-
tusmärkide kohta veidikenegi infot. Või 
juhatate inimese juurde, kes infot valdab. 

Iga teabekild koos võimaliku kontak-
taadressiga on tuhandest teretulnud.

Ette tänades,
Rein Sikk

rein.sikk@kadrina.ee 
tel 501 2487

Auväärt kohaliku elu edendajad,  
Eestimaa väärtuste tundjad, teadjad!

Aeg on valida oma lapsele kool 

Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse 
kohaselt tekib koolikohustus lastel, 
kes saavad seitsmeaastaseks enne 

käesoleva aasta 1. oktoobrit.
Viljandi vallas oli 12.02.2016 rahvas-

tikuregistri andmetel 63 kooliikka jõud-
vat last (33 tüdrukut ja 30 poissi). Tõsi, 
neist neli tütarlast, kelle sünnipäevad on 
käesoleva aasta viimastel kuudel, lähe-
vad vanemate soovil kooli aasta varem 
kui nõuab seadus.

Kui koolikohustuse veidi varem alus-
tamine on üldjuhul lapsevanema otsus-
tada, siis kohustuse alguse edasilükka-
mine ühe õppeaasta võrra on võimalik 
vaid lapse terviseseisundist tulenevalt ja 
sedagi ainult nõustamiskomisjoni soovi-
tusel. Koolikohustuse täitmise alustami-
se edasilükkamise taotlusi saab esitada 
nõustamiskomisjonile alates 1. märtsist. 
Täpsemalt http://www.rajaleidja.ee/vil-
jandimaa-noustamiskomisjon/

Koolivalmidus
Tavaliselt käib laps enne kooliikka jõud-
mist lasteaias. Siinkohal julgustan va-
nemaid usaldama lasteaiaõpetajaid kui 
alushariduse spetsialiste, kes on pädevad 
nõustama vanemaid laste koolivalmiduse 
küsimustes. Lisaks sellele on koolieelse 
lasteasutuse seaduse § 16 lg 5 alusel 
lasteaial kohustus väljastada igale kooli-
minejale koolivalmiduskaart, milles kir-
jeldatakse lapse arengu tulemusi. Vanem 
esitab koolivalmiduskaardi kooli, kus laps 
asub täitma koolikohustust.

Tallinna Ülikooli kasvatusteadlase 
Loone Otsa sõnul on laps tänapäeval 
koolivalmis, kui ta: 

• tahab kooli minna ja õppida;
• on kehaliselt, vaimselt ja sotsiaalselt 

võimeline täitma koolis esitatavaid nõud-
misi (need hõlmavad eelnevalt kasutusel 
olnud terminit kooliküpsus);

• saab hakkama eneseteenindamise-
ga: oskab iseenda ja oma riiete ning as-
jade eest hoolitseda jms.

Kooli valik
Kooli valik tuleks teha varakevadel, et 
jääks piisavalt aega kooliga tutvumiseks. 
Kooliga tasub tutvuda kohapeal, sest 
oluline on üldmulje – kooli esteetilisus, 
hubasus, õpilaste ja koolitöötajate oma-
vaheline suhtlemine ja käitumine. Lapse 
loomuliku ja sujuva kooliellu sisseelamise 
tagab vanema ja õpetaja vaheline koos-
töö. Kindlasti on esimese klassi õpilasel 
kergem kohaneda, kui ees on juba veidi 
tuttav keskkond, vanemad õed-vennad, 
endised lasteaiakaaslased või naabrilap-
sed.

Lisateavet kooli kohta saadakse ka in-
ternetist, kooli tutvustavatest voldikutest, 
vestlustest tuttavatega jm. Ka huvitege-
vuse mitmekesisus ja kooli traditsioonid 
lisavad vanemale kindlustunnet, et ko-
dulähedane kool ongi kõige parem kool. 

Üheks kriteeriumiks kooli valikul võib 
olla vanema töökoha lähedus. See võib 
kindlustada lapsele võimalikult lühikese 
(ka ajaliselt), turvalise ja ohutu koolitee. 
Arvestada tuleks ka tundide alguse- ja 
lõpuaegasid, et koolilapse päevakava 
oleks vaheldusrikas, kuid mitte liigselt 
koormav. 

Kooli valik on tekitanud aeg-ajalt prob-
leeme, kui soovitakse minna linnakooli, 
kus koolikohta võib soovida rohkem lapsi, 
kui valitud kool suudab vastu võtta. Sin-
na pääseb, kui kõik linnalapsed on vastu 
võetud ja jääb veel vabu kohti. Nende 

olemasolu ei pruugi aga kohe kevadel 
veel selge olla ja ooteaeg võib tekitada 
ebakindlust. 

Kooli vastuvõtmine
Viljandi vald tagab koolikohustuslikule 
lapsele, kelle elukoht asub vallas, võima-
luse omandada põhiharidus elukohale 
lähimas valla koolis. Viljandi vallas on 
kuus kooli: Heimtali Põhikool, Holstre 
Kool, Kalmetu Põhikool, Paistu Kool, Saa-
repeedi Kool ja Viiratsi Kool.

Kõik valla koolid on alustanud uueks 
õppeaastaks dokumentide vastuvõtmist. 
Kooli vastuvõtmine toimub direktori poolt 
kehtetatud tingimustel ja korral, mis on 
avalikustatud kooli veebilehel. Kooli vas-
tuvõtmisel arvestatakse õpilase elukoha 
lähedust koolile, sama pere teiste laste 
õppimist samas koolis ja võimalusel teisi 
vanemate soove.

Koolikohustus
Viljandi Vallavalitsus peab koolikohus-
tuse täitmise kohta arvestust. Põhikoo-
li- ja gümnaasiumiseaduse kohaselt on 
laps koolikohustuslik kuni põhihariduse 
omandamiseni või 17-aastaseks saami-
seni.

Igal õppeaastal, hiljemalt 10. sep-
tembril, toimub Eesti rahvastikuregistri 
andmete võrdlemine Eesti Hariduse In-
fosüsteemi (EHIS) andmetega, mille järel 
selguvad kõik õppurid ja nende kooliva-
likud. 

Soovin kõigile vajadustest lähtuvaid ja 
kaalutletud valikuid!

Marju Must
haridusspetsialist 
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Staabi- ja Sidepataljon korraldab märtsi lõpus 
Puiatu külas õppuse

Staabi- ja sidepataljon korraldab aja-
vahemikul 28.–31.03.2016 Viljandi 
vallas, Viljandi maakonnas, Puiatu 

külas ettevalmistava õppuse, mille käigus 
harjutatakse maikuus toimuvaks igaaasta-
seks Kaitseväe suurõppuseks Kevadtorm 
2016. 

“Puiatu külas planeeritav õppus on 
väga oluline osa Staabi- ja Sidepataljoni 
ajateenijate väljaõppest ning aitab väga 
palju kaasa Kaitseväe suurõppuse Kevad-
torm 2016 õnnestumisele”, ütles õppuse 
korraldaja kapten Philipp Ainso. 

Õppusel osalevatel kaitseväelastel on 
kaasas teenistusrelvad, kuid harjutuste 
käigus laskmisi ei toimu. Samuti ei ka-
sutata õppuse käigus imitatsioonivahen-
deid. 

Õppusel osaleb kokku üle saja kaitse-
väelase ja ligi 40 ühikut lahingtehnikat. 
Õppuse alal liiguvad sõidukid vaid põ-
hiteedel ning selleks ettenähtud teedel. 
Harjutuse lõppedes koristavad üksused 
enda prügi iseseisvalt ning peale õppust 
kontrollitakse kasutatud alad. 

Kaitsevägi juhib kohalike elanike tä-
helepanu, et õppuse ajal võib harjutuse 
piirkonnas olla liiklemine piiratud. Seoses 
sellega palub Kaitsevägi liiklejatel mõist-
mist ja tähelepanelikkust.

Enne õppust, reedel 25.03 esitavad 

Foto: HANS-TOOMAS SAAREST

Staabi- ja sidepataljoni ajateenijad Puia-
tu kultuurimajas kell 16.00 “Sõdurielu 
tutvustuse” ja kell 17.00 “LauluMeeste 
kontserdi”.

Tänavune õppus Kevadtorm 2016 
toimub 2.–21. maini Lõuna-Eestis ja on 
aasta suurim õppus, kus osaleb kokku 
ligi 6000 kaitseväelast Eestist ja liitlasrii-
kidest. Lisaks kaitseväelastele osaleb Ke-

vadtormil ka üle tuhande reservväelase 
ja kaitseliitlase.

Küsimuste korral palume pöörduda 
õppuse esindaja poole: 

Philipp Ainso
Kapten

Staabi- ja sidepataljon
Staabikompanii ülem

+372 5332 4966

Koolieelikute õhtu Saarepeedi Koolis

17. veebruari õhtul astusid 
mööda Saarepeedi kooli-
maja koridore ja klassiruu-

me tavapärasest väiksemad jalapaarid 
ning koolipingi taga istusid pisut pisemad 
tüdrukud ja poisid. Vaatamata oma veel 
noorele eale, olid nende samade tüdru-
kute ja poiste silmad tegutsemistahet ja 
ootusärevust täis!

Et “esimesel kohtumisel kooliga” oleks 
julgem tunne, olid koolieelikute õhtule 
palutud ka laste emad-isad. Pärast väi-
kest vestlust klassiruumis ning eelmisel 
õppeaastal loovtööna valminud video 
“Päev Saarepeedi Koolis” vaatamist, teh-
ti koolimajas ühine ringkäik. Õpetajad, 
kellega lapsed esimesel kooliaastal koh-
tuvad, tutvustasid põgusalt ennast ja oma 
tööruume tulevastele koolijütsidele ning 
nende vanematele. 

Õhtu lõppes kosutava koolilõunaga 
ning maitsva šokolaadikoogiga.

Pärast esmast tutvumist laste, vane-
mate ning õpetajatega, toimuvad koo-
lieelikutele veebruarist kuni aprillini 
kohtumised kooliõpetajatega. Igal koh-
tumisel on võimalus lastel õpetajaga, ja 
vastupidi, omavahel lähemalt tuttvaks 
saada. Nii on sügisel ehk rõõmsam ning 

julgem üle kooliläve astuda, kui juba 
tuttavad inimesed ja klassiruumid ees 
ootavad. Koolieelikute ja õpetajate koh-
tumistele võivad julgelt uudistama tulla 
lapsed ka väljastpoolt Saarepeedi laste-
aeda. Kohtumiste ajakavaga on võima-
lik tutvuda Saarepeedi Kooli kodulehel 
aadressil: http://www.saarepeedi.edu.

ee/koolieelikute-kohtumised-kooli-otil-
depetajatega.html.

Suur aitäh lastele ja vanematele tore-
da õhtu eest!

Saarepeedi koolipere nimel, 
Meret Anson

Saarepeedi Kooli huvijuht-sekretär
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Kehtestati Viljandi valla aleviku- ja  
külavanema statuut 

KOKS § 58 kohaselt võib volikogu vastu 
võtta alevi- ja külavanema statuudi, mil-
les määratakse aleviku- ja külavanema 
valimise kord, kandidaadile esitatavad 
nõuded, õigused ja kohustused ning vo-
lituste kestuse periood. Aleviku- või kü-
lavanema volituste kestus ei ole piiratud 
volikogu volituste kestusega.

Valdade ühinemislepingu punkti 9.1 
kohaselt tuleb kehtestada külavanema 
statuut.

Volikogu alatise kodanikuühenduste 
ja külaarengu komisjoni initsiatiivil on 
aleviku- ja külavanema statuudi teemat 
korduvalt arutatud ning koostatud erine-
vaid eelnõu variante. 

Volikogule vastu võtmiseks esitatud 
eelnõu oli viimati arutusel alatise kodani-
kuühenduste ja külaarengu komisjoni 9. 
veebruari koosolekul, kus see ühehäälselt 
heaks kiideti.

Määruse eesmärk on kehtestada Vil-
jandi valla aleviku- ja külavanema vali-
miseks ning nende töö korraldamiseks 
õiguslik alus. 

M Ä Ä R U S
Viljandi           17. veebruar 2016 nr 101

Viljandi valla aleviku- ja 
külavanema statuut

Määrus kehtestatakse kohaliku oma-
valitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 3 
punkti 2 ja § 58 alusel.

§ 1. Määruse eesmärk
Määruse eesmärk on kehtestada Vil-

jandi valla aleviku- või külavanema va-
limiseks ning nende töö korraldamiseks 
õiguslik alus.

§ 2. Mõisted
(1) Aleviku- või külavanem käesoleva 

statuudi mõistes on inimene, kelle elu-
koht on Viljandi valla alevikus või külas 
ja/või omab seal kinnisavara.

(2) Aleviku- või külavanem on elani-
ke ühiste huvide esindaja, kes juhindub 
oma tegevuses aleviku või küla ühistest 
seisukohtadest, aleviku või küla ja/või 
valla arengukavast, Eesti Vabariigi sea-
dustest, omavalitsuse otsustest ja mää-
rustest.

(3) Aleviku vanemat nimetatakse ale-
vikuvanemaks ning küla või külade vane-
mat külavanemaks.

(4) Hääleõiguslikuks aleviku- või kü-
laelanikuks loetakse 16. eluaastast alates 
elanikke, kelle elukoht on alevik või küla 
või kes omab selles alevikus või külas 
kinnisvara, millega seonduvaid küsimusi 
otsustatakse.

§ 3. Aleviku- või külavanema valimised
(1) Aleviku- või külavanem valitakse 

kuni kolmeks aastaks.
(2) Aleviku- või külavanem valitakse 

aleviku- või külakoosolekul (edaspidi 
koosolek).

(3) Aleviku- või külavanemaks saab 
valida aleviku- või külaelaniku, kelle 
elukohaks on Viljandi valla alevik või 
küla, millele valitakse aleviku- või kü-
lavanemat ning kes on valimise hetkeks 
saanud 18-aastaseks ja kes osaleb vali-
miskoosolekul ning on andnud nõusoleku 
kandideerida.

(4) Koosoleku toimumise aeg ja koht 
peab olema ette teatatud vähemalt 30 
päeva enne koosoleku toimumist. Teade 
avalikustatakse aleviku või küla teadete-
tahvlitel, Viljandi valla veebilehel ja valla 
ajalehes “Üheskoos”. 

(5) Koosolekul valitakse koosoleku 
juhataja, protokollija ja osalejad regist-
reeritakse registreerimislehel.

(6) Valimised võivad olla avalikud või 
salajased. Salajane hääletamine viiakse 
läbi, kui vähemalt üks valimisõiguslik 
aleviku- või külaelanik seda nõuab. Sala-
jase hääletamise korraldamiseks valivad 
külaelanikud vähemalt kolmeliikmelise 
valimiskomisjoni, kes viib hääletamise 
läbi ja koostab hääletamise tulemuste 
kohta protokolli. 

(7) Külavanema võib valida mitme 
küla peale, kui vastavate külade elanikud 
oma koosolekul on nii otsustanud.

(8) Aleviku- või külavanem osutub 
valituks koosolekul osalejate poolthäälte 
enamusega.

(9) Valimise kohta koostatakse proto-
koll, mis esitatakse vallavalitsuse ame-
tiasutusele koos koosolekust osavõtjate 
registreerimislehega kümne tööpäeva 
jooksul. Aleviku- või külavanema nimi ja 
kontaktid avalikustatakse valla veebilehel 
ja aleviku või küla teadetetahvlil.

§ 4. Aleviku- või külavanema ülesan-
ded

(1) Aleviku- või külavanema ülesan-
ded on:

1) juhtida külaelanike ühistegevust ja 
küla arengukava koostamist;

2) korraldada infovahetust vallavoli-
kogu, vallavalitsuse ja külaelanike vahel 
ning ka teiste alevike või küladega;

3) aidata organiseerida töid õnnetus-
juhtumite ja eriolukordade puhul kuni 
erialase abi saabumiseni;

4) kutsuda kord aastas kokku aleviku 
või küla üldkoosolek ning korraldada sel-
le protokollimine.

(2) Aleviku- või külavanem täidab 
ülesandeid vabatahtlikult ja ilma tasuta.

(3) Aleviku- või külavanema ja omava-
litsuse vahel võidakse omavalitsuse poolt 
antud ülesannete täitmiseks sõlmida le-

ping, kus määratletakse konkreetsed töö-
ülesanded, selle tasustamine ja lepinguga 
seotud kulude hüvitamine.

§ 5. Aleviku- või külavanema õigused
Aleviku- või külavanema õigused on:
1) osaleda aleviku või küla esindajana 

volikogu istungitel ja kutsutuna vallavalit-
suse istungitel, komisjonide koosolekutel 
ning nõupidamistel, kus arutatakse ja ot-
sustatakse aleviku või küla(de) eluolu ja 
arengut puudutavaid küsimusi;

2) teha ettepanekuid aleviku- või küla-
elanike huve puudutavate küsimuste aru-
tamiseks vallavalitsuses ja vallavolikogus;

3) saada vallavalitsuselt oma tegevu-
seks vajalikku teavet;

4) kutsuda kokku külaelanike koos-
olekuid ja võtta lahendamiseks külaelu 
küsimusi, mis ei ole vastuolus seaduste 
ning vallavolikogu ja vallavalitsuse õigus-
aktidega;

5) lahendada võimaluse korral lepita-
mise teel külaelanike vahelisi lahkarva-
musi ja probleemide põhjuseid;

6) teha külaelanikele ning küla terri-
tooriumil viibivatele isikutele märkusi ja 
juhtida tähelepanu probleemidele, mis 
puudutavad heakorda, avalikku korda 
jne; 

7) saada tagasivalituks uueks ameti-
ajaks; 

8) astuda külavanema kohalt tagasi, 
kutsudes eelnevalt kokku küla üldkoos-
oleku uue külavanema valimiseks. 

§ 6. Aleviku- või külavanema volituste 
lõppemine

(1) Aleviku- või külavanema volitused 
lõpevad paragrahvi 3 lõikes 1 toodud 
tähtajal; 

(2) Aleviku- või külavanema võib ale-
viku- või külaelanike üldkoosolek enne-
tähtaegselt ametist vabastada:

1) tagasiastumisega isikliku avalduse 
alusel;

2) tagasikutsumisega koosolekul osa-
lejate poolthäälte enamusega.

(2) Aleviku- või külavanema volituste 
lõppemise kohta koostatakse protokoll, 
mis esitatakse vallavalitsuse ametiasutu-
sele koos koosolekust osavõtjate regist-
reerimislehega kümne tööpäeva jooksul. 
Aleviku- või külavanema nimi ja kontak-
tid eemaldatakse valla veebilehelt ja ale-
viku või küla teadetetahvlilt.

§ 7. Rakendussätted
(1) Määrus jõustub 01. märts 2016. 
(2) Tunnistada kehtetuks:
1) Saarepeedi Vallavolikogu 7. aprilli 

2003 määrus nr 8 “Külavanema statuut”;
2) Viiratsi Vallavolikogu 23. veebruari 

2012 määrus nr 59 “Viiratsi valla külava-
nema statuudi kehtestamine”.
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11. veebruaril tähistas Paistu 
koolipere armastatud las-
tekirjaniku Heljo Männi 

90. sünnipäeva. Eakas sünnipäevalaps 
ise küll Mulgimaal ei viibinud, ent tema 
raamatud ja mõtted olid kohal.

Heljo Männi looming on puudutanud 
mitmeid generatsioone, tema “Mõmmi 
aabitsa” järgi on lugema õppinud prae-
guste laste vanemad ja vanavanemadki 
ning tema luuletused ja laulud on läbi 
aastakümnete olnud osaks nii kooliak-
tuste kui laulupidude repertuaarist.

Juubilari hällipäeval kogunesid Paistu 
kooli ja lasteaia lapsed koos õpetajate ja 
teiste koolitöötajatega kooli saali, et pisi-
kesi killukesi tema loomingust taas kord 
meenutada. Lavale astus Mõmmi koos 

oma aabitsa ja Mõmmi-beebiga, samuti 
järjepanu kõik lasteaia vanema rühma ja 
kooli nooremate klasside õpilased, kellel 
oli esitada osake Heljo Männi väga eri-
ilmelisest luulest. Loeti nii lüürilist loo-
dusluulet kui vembukat vemmalvärssi ja 
lauldi paar laulugi. Õpetaja Koidu Vaks 
andis väikese ülevaate Heljo Männi ma-
hukast loomingust, kuhu kuulub lisaks 
lastele mõeldud kirjatööde ka noorsoo-
kirjandust ning täiskasvanutele mõeldud 
tekste. 

Heljo Männi tegelased elustuvad la-
val ka Paistu Kooli näidendite päeval, 
mis selle aasta teatrikuus leiab aset juba 
kuuendat korda.

Helle Leppik
Eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Paistu kool pidas Heljo Männi juubelit

Heljo Männi sõnadega “Aabitsalaul” Alek-
sandra esituses

Multifilmide töötuba Paistu Koolis ja lasteaias

Tarvastu Gümnaasium koostöös MTÜ 
Nukufilmi Lastestuudioga kutsub 
osa võtma koole ja lasteaedu ani-

mafilmide festivalist “Nalja nabani”, mis 
toimub 1. aprillil Tarvastu Gümnaasiumis. 

Võtsime meiegi vaevaks kohale kutsu-
da juhendaja Anne Põldsaare, kes õpetaks 
lastele ise multifilme tegema.

2. märtsil oligi toimumas töötuba, kus 
osalesid Paistu Lasteaia kooliminejad lap-

sed. Lapsed jagunesid kolmeks rühmaks, 
igas rühmas kolm last. Kõigepealt räägiti 
lastele üldiselt, kuidas animafilmid valmi-
vad ja mis selleks on vaja ette valmistada. 
Lapsed olid väga põnevil ning kui lood 
valmis mõeldud, oldi valmis alustama 
oma multifilmi tegemisega. Materjaliks 
oli lasteaialastel plastiliin, millest vooliti 
multifilmi tegelased. Taustaks joonistati 
pilt, kus tegevus toimus. Kõige olulisem 

ja huvitavam oli laste jaoks pildistamine 
ja tegelaste liigutamine aegluubis. Pildis-
tada oli võimalus igal lapsel, samal ajal 
liigutasid teised lapsed tegelasi. Kokku 
valmis lasteaialastel kolm multifilmi: 
“Kahtlane kass”, “Varas” ja “Lendav kass”. 
Kindlasti osaleme ka Tarvastus toimuval 
festivali, tähtis on ju ikkagi osavõtt!

Tiia Randpere
Paistu lasteaia Piilupartide rühma õpetaja

Nii valmibki nukufilmTarmo, Juhan ja Marko pildistamas

Paistu Kooli lapsed tutvusid  
nukuteatri telgitagusega

Vahetult enne Eesti Vabariigi suurpi-
dustusi külastasid Paistu Kooli Las-
teaeda Viljandi Nukuteatri toredad 

näitlejad. Etendati tükki nimega ’’Kõige 
maitsvamad on…’’ 

Lõpuks saime teada, et erinevate te-
gelaste jaoks olid eri asjad kõige maits-
vamad. 

Publikuks olid kõik lasteaialapsed  
pisikestest suurteni ning 2. klassi õpi-
lased. 

Põnevust suudeti tekitada kõikides 
vanuserühmades (kaasaarvatud ka õpe-
tajates). 

Peale etendust tegi Nukuteatri lavas-
taja Altmar Looris lühitutvustuse eri-
nevatest nukkudest ning kuidas need 
valmivad. Lavastaja andis aja ka lastele 
küsimuste esitamiseks.

Ingrid Martin
Päikeseratta rühma õpetaja Lisette paneb nukku kokku
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Kaks mittetulundusühingut: Suure-
Jaani valla Kuhjavere külaselts ja 
Viljandi valla Heimtali mõisakooli 

selts otsustasid oma jõud ühendada ja 
osaleda Rohelise Jõemaa Koostöökogu 
projektis “Kaks kohviringi ümber Soo-
maa”. Suure-Jaani vald kuulub Rohelise 
Jõemaa Koostöökogusse. Sündmuse ees-
märgiks on piirkonna ettevõtjate ja selt-
side tegemiste tutvustamine külastajatele 
ning omavahelise koostöö aktiivsemaks 
muutmine. Soovime pakkuda huvilistele 
mõnusat ajaveetmist heas seltskonnas. 

Kohvile võib tulla laupäeval, 26. märt-
sil kella 12 kuni 16 Heimtali mõisa (Heim-
tali Põhikooli). Lisaks kohvile/teele saab 
kehakinnitust. Ariaane suupistete töötoas 
on võimalik ise valmistada just selline 
amps kohvi kõrvale, mis meeldib. Lisaks 
saab Tarvo juhendamisel puutöötoas 
praktilist meenet oma käega meisterdada. 
Töötubade tarbeks võiks veidi sularaha 
kaasa võtta. Loomulikult saab tutvuda ka 
mõisahoonega. Põhiidee teatrikohvikul 
on jagada infot Kuhjavere külateatrite 12. 

festivali kohta, mis toimub augustikuus. 
Loodame võimaldada kohtumist ka ela-
va teatrilegendi, festivali patrooni Kalju 
Komissaroviga. Pole välistatud üllatused. 
Jälgige reklaami Facebookis Kuhjavere 

küla ja Heimtali mõisa lehekülgedel. Küsi 
lisa tel 56208466.

Urve Mukk
Kuhjavere külaseltsi ja Heimtali  
mõisakooli seltsi juhatuse liige

Kuhjavere teatrikohvik Heimtali mõisas 26. märtsil

LEADER-meetme taotlusvoorude 
avamine Mulgimaa Arenduskoja 
tegevuspiirkonnas aastal 2016. Pro-

jektitoetuse taotlust saavad esitada Abja, 
Halliste, Helme, Hummuli, Karksi, Põdra-
la, Tarvastu, Viljandi vallas, Mõisaküla ja 
Tõrva linnas tegutsevad ettevõtjad, mitte-
tulundusühingud (MTÜ), kohalikud oma-
valitsused (KOV) ja sihtasutused (SA).

25. aprill – 13. mai 2016. a on avatud 
taotlusvoor II meetmele, “Külakeskkon-
na ja kogukonna arendamine”. Taotleda 
saavad MTÜd (sh kohalik tegevusgrupp), 
SAd ja KOVid. Toetust antakse kuni 90% 
abikõlblike kulude maksumusest. Toetuse 
maksimumsumma on 25 000 eurot taot-
lusvooru kohta.

25. aprill – 13. mai 2016. a on avatud 
taotlusvoor III meetmele, “Paikkonna 
omapära ja konkurentsivõime tugevda-
mine”. Taotleda saavad ettevõtjad, MTÜd 
(sh kohalik tegevusgrupp), SAd ja KOVid. 
Toetust antakse MTÜle, KOVle ja SAle kuni 
90%, ettevõtjale 60% abikõlblike kulude 
maksumusest. Toetuse maksimumsumma 
on 30 000 eurot taotlusvooru kohta.

29. august – 16. september 2016. a on 

avatud taotlusvoor I meetmele “Ettevõtlu-
se arendamine”. Taotleda saavad tegutse-
vad ettevõtjad. Toetuse miinimumsumma 
on 2 000 eurot ja maksimumsumma 50 
000 eurot. Toetust antakse kuni 60 % abi-
kõlblike kulude maksumusest.

III meetme koostööprojektide taotlus-
voor on avatud 1. märts – 31. detsember 
2016. a Koostööprojektitoetuse taotluse 
saab esitada MTÜ Mulgimaa Arendusko-
da tegevusgrupina.

Igasse meetmesse saab esitada ühe 
projektitoetuse taotluse taotleja kohta, 
välja arvatud ühisprojektid. Info taotle-
misega seonduva kohta on MTÜ Mulgi-
maa Arenduskoja kodulehel http://www.
mulgimaa.ee/mak/toetuse-taotlejale/toe-
tuse-taotlejale-2014-2020/.

Taotluste esitamine elektrooniliselt 
PRIA e-teenuste keskkonna <https://
epria.pria.ee/epria/> kaudu.

Taotlusvooru ajal toimub ainult tehni-
line konsultatsioon.

II ja III meetme taotluste hindamise 
tähtaeg on 13. juuli 2016 ja I meetme 
taotluste hindamise tähtaeg on 16. det-
sember 2016.

Endiselt on meetmenõustajad valmis 
Teile nõu andma:

Mulgimaa Arenduskoja büroos, Ab-
ja-Paluoja, Pärnu mnt. 30 a, tööpäeviti 
8.0016.30

Tõrva Linnavalitsus, Tõrva, Kevade 1, 
teisipäeviti 8.30-17.00

Tarvastu Käsitöökoda, Mustla Posti 52 
kolmapäeviti 9.30-18.00

Viljandi Vallavalitsus, Viljandi, Kauba 
tn 9 neljapäeviti 9.30-18.00

Järjekordade ära hoidmiseks on soo-
vitav eelnevalt kokku leppida vastuvõtu 
aeg telefoni teel:

Meetmenõustajate telefonid:
Raili Uibopuu 5307 8283,
raili.uibopuu@mulgimaa.ee
Külli Starke 513 7241, 
kylli.starke@mulgimaa.ee
Soovin kõigile huvitavaid ideid ja lä-

bimõeldud taotlusi!
Anneli Roosalu, tegevjuht

MTÜ Mulgimaa Arenduskoda, 
Tel: +372 5303 8361

Anname teada LEADER taotlusvoorude avamisest! 

Päri Spordihoone kutsub!
26. märts Viljandi valla lauamängude 
päev (kabe, male, lauatennis, koroona).
16. aprill Päri Spordihoone lahtiste uste 
päev! 

11.00–12.00 sulgpall ja korvpall; 
12.00–13.00 jalgpall; 
13.00–14.00 saalihoki; 

14.00–15.00 võrkpall.
11.00–15.00 Lauatennis ja ÜKE

23. aprill matk “Kevadega koos” algus Päri 
Spordihoonest kell 11.00–14.00 Kavas 
matkamine metsas terviseradadel ja Päri 
kergliiklusteel jalgsi (ka keppidega) või 
rattaga vabalt valitud marsruudil ja viisil. 
Korraldaja MTÜ Sõprade Klubi Sõrg, vas-
tutaja Leho Estorn tel. 5344 4062.

24.04.2016 algusega kell 11.00 Päri Spor-
dihoones Viljandi valla võrkpalli paaristur-
niir nii naistele kui meestele korraldaja Päri 
SH,vastutaja Leho Estorn tel. 5344 4062.

Kutsun osalema!
Leho Estorn

Päri spordihoone juhataja
tel. 439 2440; 5344 4062
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Edukad Võrtsjärve talimängud Kolga-Jaanis

10. veebruaril toimusid X Võrts-
järve talimängud lastele. 
Suusatamine ja kelgutami-

ne, mis on talimängude traditsioonilised 
alad, olid sellel aastal asendatud jooksu 
ja tõukeratta sõiduga.

Mängude kavas oli veel korvpall pois-
tele ja tüdrukutele, kombineeritud teate-
võistlus ja mälumäng.

Peale pidulikku võistluste avamist asu-
sid võistlustulle jooksjad ja korvpallurid. 
Jooks toimus kahes vanuseklassis poistele 
ja tüdrukutele, distants oli kõigil üks - 2,4 
km (medalitel suusatamine). Nooremate 
poiste vanuserühmas saavutas Andreas 
Hantson  I koha ajaga 9.25,2, II koht 
Kristjan Valk ajaga 9.36,6. Sama vanu-
segrupi tütarlastest finišeeris esimesena 
Jane Roosimägi ajaga 10.04.9 ja teisena 
lõpetas Anette Hantson ajaga 10.13,7 
Johanna Perko saavutas 11. Koha ajaga 
12.27,6. Vanema vanusegrupi tütarlapsed 
lõpetasid võistluse samuti kaksikvõidu-
ga- I koht Jane Roosimägi ajaga 9.52.7 
ja II koht Karoliina Pugal ajaga 9.53,0. 
Vanema vanusegrupi poiste jooksu või-
tis Kris-Gregor Edo ajaga 8.00,2, Janar 
Roosmann lõpetas jooksu neljandana aja-
ga 8.10,5, Lauri Luptov finišeeris kuuen-
dana ajaga 9.25,5 ja Ato Aasmäe saavu-
tas üheksandana ajaga 10.09,7. Selline 
suurepärane jooks meie valla esinduselt 
tõi võistkondliku esikoha Viljandi vallale. 
Kuna teatesuusatamist ei toimunud, siis 
anti iga vanusegrupi parimate aegade 
summeerimisel välja ka “teatesuusatami-
se” medalid. Viljandi vallale tuli ka sellel 
alal I koht.

Kolga-Jaani Rahvamajas alustasid mä-
lumängurid, tihedas konkurentsis tuli ka 
siit meie vallale I koht. Võistkonnas män-
gisid Laura Lorup, Christer Kukk, Kristjan 
Kändla ja Anne-Ly Mutli.

Samal ajal alustasid õues kelgutamise 

asemel tõukeratta teatevõistlust kõige 
nooremad osalejad. Meie valla võistkond 
koosseisus Erik Maksimov, Jaan-Paul Va-
rik, Johannes Pertelson, Lisett Sarap, 
Hanna Koks, Viktoria Tasane saavutasid 
III koha.

Kui tegevused õues olid lõppenud, olid 
korvpallurid mängimas turniiri viimaseid 
mänge. Ka sellel alal olid meie valla esin-
dajad väga tublid, tüdrukud (Anete Aas, 
Mirelle Välk, Marianne Pärtma, Angelika 
Andrejanov) saavutasid II koha, poisid 
(Kaur Lepa, Raiko Kalev, Martin Karv, 
Martin Tukk) võitsid kõik kohtumised ja 
saavutasid I koha.

Võistluspäev lõppes nooremate kom-

bineeritud teatevõistlusega ja ka sellel 
alal oli meie valla lastel võimalik tõusta 
pjedestaalile. III koht, igati tubli sooritus 
ja ilus lõpp võistluspäevale. Võistkonnas 
osalesid Jaan-Paul Varik, Raven Raidvä-
li, Jane Roosimägi, Hanna Koks, Kaspar 
Lind, Erik Maksimov.

Meie võistkonnas osalesid lapsed Vil-
jandi valla Holstre, Paistu, Heimtali, Saa-
repeedi ja Kalmetu koolist, samuti meie 
lapsed Viljandi linna koolidest.

Suur tänu osalejatele ja lapsevanema-
tele, samuti õpetajatele ja treeneritele.

Olime üheskoos tublid!
Anne Freimuth

Kultuuri- ja rahvatervise spetsialist

Võidukad jooksjad vasakult: Andreas Hantson, Kris Gregor Edo, Jane Roosimägi, Ragne 
Randmäe

Sõprade tundma
õppimise päev

Sõbrapäeva puhul olid sel aastal õpilased ta-
vapärasest rohkem riietunud punasesse ja 
roosasse. Loosi tahtel said selleks päevaks 

kõik endale ühe sõbra, kellega tuli päeva jooksul 
aega veeta ning lähemalt tutvuda. Samuti tuli 
“uue” sõbraga teha selfie. Lisaks sellele toimus 
hiljem sõbra tundmise test, mille abil selgus, 
kes olid päeva jooksul üksteist kõige paremini 
tundma õppinud. Kogu päeva jooksul oli avatud 
sõbrapäeva meeleolustikus pildinurk ning sõb-
rapäeva postkast, kust läksid teele nii vahvad ise 
meisterdatud kaardid, maiustused kui ka punu-
tud käepaelad.

Marine Mahsudjan
Holstre Kool, huvijuhi praktikant Sõbrapäeva selfie – suur sõber Kätlin ja väike sõber Karmo
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Esimene eesti soost poeet –  
215 aastat Kristjan Jaak Petersoni sünnist

18. sajandi lõpu poole märkas 
Viljandimaal Uue-Võidu 
mõisa parun C. J. Staden, 

et Kikka talu perepoeg Jaak (sündinud 
1761) oli ärksama vaimuga talupoeg ja 
võttis ta Riiga kaasa, et viimane õpiks 
vaimulikuks. Kikka Jaagust saigi Riia 
Jakobi kiriku kellamees ja köster. Seal 
ta abiellus läti-leedu päritolu Anna Eli-
sabethiga ning nende perre sündis seitse 
last – viis poega ja kaksikud tütred. Krist-
jan Jaak (sündinud 14. märtsil 1801) oli 
vanuselt kolmas. Viimase poja sünnitami-
sel 1807. aastal aga ema suri. Mõni aeg 
hiljem abiellus Jaak uuesti, sest väikes-
tele lastele oli hoolitsejat vaja. Abikaasa 
Anna Eberberg sünnitas talle veel ühe 
tütre Gertrude.

Isa õpetas lapsed lugema ja niimoodi 
märkaski ta, et tema poeg Kristjan Jaak 
oli teistest andekam, kes juba varakult 
tundis huvi keelte ning filosoofiliste 
teadmiste vastu. Kristjan Jaak õppis 
kreiskoolis ja Riia Kubermangugüm-
naasiumis. Ta kirjutas luuletusi, oode, 
omandas kergelt võõrkeeli ning hakkas 
kujundama oma boheemlaslikku elu
viisi.

Õpingud Tartus
1819. aastal alustas Kristjan Jaak Peter-
son õpinguid Tartu Ülikoolis algul usu- ja 
siis filosoofiateaduskonnas. Selleks ajaks 
oli ta juba omandanud prantsuse, saksa, 
rootsi, heebrea, süüria ning loomulikult 
ka eesti ja vene keele. Seitsmeteist-
kümneaastasena koostas ta rootsi kee-
le grammatika! Samuti andis ta kreeka 
keele tunde, et endale elatist teenida. 
Kristjan Jaak oli erak, must barett peas, 
must pikk-kuub seljas, alati valge särk 
seljas (see näitas iseseisvust ja puhtuse 
pidamise oskust) kaheharuline sõlmlips 
kaelas, jalutuskepp käes – niimoodi ära-
tas ta oma välimusega tähelepanu teis-
te linnaelanike hulgas. Jätkuvalt tulid 
luulevihikud ja oodid. Tema elu möödus 
tormiliselt, vahel rikkus ta ka avalikku 
korda, mille eest tuli ülikooli kartseris 
karistust kanda. 

Tagasi Riiga
1820. aasta suvel aga lahkus Peterson 
äkitselt ülikoolist eksameid tegemata, 
sest tema lemmikprofessor Hezel saade-
ti õppeasutusest minema. Ka halvenes 
poeedi tervis, ta põdes rasket haigust – 
tuberkuloosi. Lisaks olid veel väga vilet-
sad majandusolud. Kristjan Jaak Peterson 
suri 4. augustil 1822. aastal olles elanud 
kõigest 21 aastat, 4 kuud ja 20 päeva. 
Võib vaid ette kujutada, mida kõike ta 
oleks loonud, kui talle oleks elada antud 
veel 20 või 40 aastat. Arvan, et ta oli 19. 

sajandi geniaalseima ajuga vaimugigant 
Eestimaal!

Muidugi huvitaks meid, kas poeet ka 
kunagi oma isakodus, Kikka talus käis, 
sest just isa poolt räägitud lood inimestest 
ja kaunist loodusest viisid ta loomingu-
taevasse – kahjuks ei ole teada!? Aga ar-
van, et kui ta suutis jalgsi Riia ja Tartu va-

het käia magades küünides, kannatades 
külma ja tühja kõhtu, arvestades tema 
isikut ja vaimumaailma ning asjaolu, et 
ta parim sõber ja temast ainukese portree 
“Jaak’’ autor, kunstnik F. B. Dörbeck oli pä-
rit Viljandist, siis miks ei võinud nad koos 
istuda Tartu turul mõne talupoja puutel-
gedega vankrile, kes oma kaubast lahti ►

Miia Lisanna jooksmas Kikka Jaagu mälestuskivi suunas

Esimesena kivi juures
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oli saanud, mõnest teeäärsest külakõrtsis 
läbi sõites linnaseõlut rüübata ning vank-
rit vahetades järgmise talupoja vankrisse 
kobida – see ju ühepäevateekond?!

1911. aasta kevadel asus minu vana-
isa Hans Kikas koos oma naise Ann’i ja 
kaheksa lapsega elama eelnevalt ostetud 
Saare-Adone karjamõisa jättes maha se-
nise kodu, Kikka talu. 

Kikka talu pool sajandit tagasi
Allakirjutanu nägi esimest korda Kikka 
talu 1964. aasta jaanipäeva paiku, kui pe-
rekonda oli tabanud kurb sündmus. Isaga 
sealt hobuvankril mööda sõites näitas ta 
korraga käega ja lausus: “Vaata, seal ta 

ongi, see Kikka talu, kus meie suguvõsa 
juba mitusada aastat on elanud!’’. Veel 
oli näha lääbakil puithooneid ja ka ühte 
lagunenud maakivist maja. 

1983. aastal püstitati Tartusse Too-
memäele Kristjan Jaak Petersoni mäles-
tussammas, millal aga pandi Kikka talu 
maale tema isale Kikka Jaagule mälestus-
kivi, ei õnnestunud ka Viljandi Muuseumi 
töötajate abiga teada saada. 

Kui meie suguvõsa Adonis kokku 
saab, siis käime ikka alati selle mälestus-
kivi juures. Seal lähedal on veel alles ka 
Rutsniku külakooli hoone, kus Kikka Jaak 
ning kogu minu eelnev isapoolne sugu-
võsa lugema-kirjutama õppis. Kahjuks on 
see koht tähistamata nagu paljud teisedki 

kooli- ja kultuurieluga seotud paigad Vil-
jandimaal (nt Anni kool, kus omal ajal 
õppis Tartu Ülikooli esimene eestlasest 
rektor Henrik Koppel või vabadussõja 
kangelane kapten Anton Irv jpt). 

Müstifikatsioon
Aastat viis tagasi toimunud suguvõsa 
kokkutulekul juhtus aga üks omapärane 
lugu. Kokkutulnud olid kogunenud tee-
äärsesse bussipeatusesse ning arutasid 
läbisegi, mis suunda see mälestuskivi 
jääb, kuna tee pealt seda näha ei olnud 
ja 77 tulija hulgas oli ka palju neid, kes 
ei olnud seal kunagi käinud, kui korraga 
pistis minu tütre Salme toona nelja-aas-
tane tütar Miia Lisanna jooksu hõigates, 
et tema teab, kus see kivi on, kuigi ka 
tema ei olnud seal mitte kunagi varem 
olnud ega ole üldse sugugi julge tüdruk. 
Kuidas küll siis võis ta tunda seda teed 
kivi juurde – see on minu jaoks müstifi-
katsioon... 

Jäin mõtlema, et võib-olla jäävad 
meie jäljed igavesti maapinda maha ja 
niimoodi ehk tunnetaski see väike tüd-
ruk, kes oli maale kõige lähemal, seda 
aastasadu tallanud esivanemate higist, 
verest ja pisaratest niisutatud teerada, 
kust nad pidid mõisapõllule pärisorjade-
na tööle minema või pühapäeval mõisa 
talli juurde ihunuhtlust saama. See oli 
tasu orjatöö eest!

Kakskümmend aastat tagasi kuulutas 
president Lennart Meri Kristjan Jaak Pe-
tersoni sünnikuupäeva 14. märtsi meie 
emakeelepäevaks. Kümme aastat tagasi 
alustas Vikerraadio sel päeval läbi raadio-
eetri etteütluse kirjutamise traditsiooni. 
Olen ise neist kõigist osa võtnud ja kahel 
korral ka veatult kirjutanud, aga ei ole 
saanud seda raadiosse esitada, sest mul 
puudub arvuti ja internet.

Kutsun kõiki üles oma keeleoskust 
testima! Kui varem suutsime oma ema-
keele enam-vähem russismidest puhta-
na hoida, siis praegu enam ei suudeta 
anglismidest, germanismidest ja muudest 
ismidest keelekasutuses hoiduda. Jäägu 
alatiseks kõlama Kristjan Jaak Petersoni 
värsiread:

“kas siis selle maa keel
laulu tuules ei või
taevani tõustes üles
igavikku omale otsida?’’ 

Minu kõrvus kumavad need värsiread 
1990. aasta üldlaulupeo tuletornist sa-
muti eesti suurmehe Mikk Mikiveri erili-
se tämbriga öelduna kogu eesti rahvale! 
Kui meil on olemas rahvuslipp, rahvuslill, 
rahvuslind, rahvuskivi jne, siis mina li-
saksin sinna juurde veel ka “rahvushää-
le’’.

Jäägu igavesti kestma meie armas ko-
dumaa ja ta kaunikõlaline emakeel!

Ilmar Kikas
Adoni 

Osa kokkutulijatest kunagises Kikka talukohas 

Rutsniku külakooli ukse ees 2011. aasta juulis, seal kunagi õppinud Jaan Kikase lapsed 
vasakult Ilmar, Mari-Anne, Viivi ja Aavo
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Kodutütarde Sakala ringkonna  
2015. aasta sportlane 

Kodutütarde Sakala ringkonna 
aasta sportlane Karolina Pugal on 
Paistu kooli 9. klassi õpilane, kes 

püüab kooliellu särtsu tuua. Kodutütarde 

Paistu rühma kuulub ta 2009. aasta april-
list. Ta on alati kohal, kui on vaja midagi 
korraldada. Seda nii Paistu kooli siseselt 
kui ka Viljandimaa või Eesti mastaabis. 

Ta on oma kooli üks aktiivsemaid õpilasi. 
Nooremad rühmakaaslased ütlevad, et 
Karolina on neile eeskujuks oma ellusuh-
tumise, valikute ja eesmärkidega. Ta teeb 
kõike alati pühendumusega ja püüdleb 
täiuslikkuse poole. Veel olulisem omadus, 
mida teised Karolina puhul hindavad, on 
tema ausus. Ta ütleb, mida mõtleb, aga 
tema kriitika ei ole pahatahtlik, vaid ta 
püüab aidata. Karolina väärib tunnus-
tamist, sest kõik, mida ta noorte, oma 
kooli, maakonna, kogu ühiskonna jaoks 
teeb, on tehtud südamega. Karolina 
sportlikkus ja sihikindlus avaldab posi-
tiivset mõju meie noortele ja kindlasti on 
ta suureks eeskujuks paljudele poistele-
tüdrukutele. 

Karolina Pugal: “Kodutütar on hea olla, 
sest saab käia paljudes laagrites ja üri-
tustel, mis on väga huvitavad ja lahedad. 
Kodutütarde organisatsioon annab palju 
häid teadmisi.”

Tiina Ott
Kaitseliidu Sakala malev

Kodutütarde instruktor
Võidupüha maratonil Pärnumaal võistles Sakala ringkonna parim sportlane suusataja  
Karolina Pugal (paremal) koos Hanna Kristin Kuusikuga (vasakul) ja Marleen Riiner

Muusikat täis  
päev Mustlas

11.veebruaril oli meil suure-
pärane võimalus osaleda 
Tarvastu Gümnaasiumis 

toimunud koolipillipäeval. Pillipäeva 
erinevates õpitubades said lapsed koge-
musi erinevatel aladel loovmängust kuni 
pillide meisterdamiseni. Ka meil valmisid 
fantaasiapillide töötoas ja puidutööklas-
sis põnevad rütmipillid. Lisaks mängi-
sime viisikannelt ja osalesime IPadide 
orkestris.

Sisukas päev lõppes õpitubades oman-
datud oskuste ettemängimisega. Väga 
tore muusikaline päev oli!

Eve All
Holstre kooli huvijuht Kermo, Berit ja Annaliisa fantaasiapilli meisterdamas

Kevadine vastlapäev Paistu Sotsiaalmajas

9.veebruaril külastasin Paistu Sot-
siaalmaja. Ilm oli kevadiselt po-
rine, rasvatihased vidistasid ja 

talvest ning lumest polnud jälgegi. Käes 
oli jällegi vastlapäev. Paistu raamatukogu 
ja kohalik sotsiaalmaja on õuenaabrid. 
Kuna vastlatrall jäi lumepuudusel ära, 
otsustasin üleaedsetele rääkida millised 
olid läbi ajaloo erinevate Eesti piirkon-
dade vastlakombed. Majaelanikud mee-

nutasid oma lapsepõlveaegseid seiklusi 
jääl ning kelgumäel. Rääkisime lõbusaid 
lugusid suusatamisest ja reega sõitmisest. 
Igaühele meenus mõni lugu vastlamän-
gudest või vastlavurri valmistamisest. 
Jutu sees rääkisime ka mitmetest karne-
validest, mis kevadeti maailmas toimu-
vad.

Lõunalauas pakuti majaelanikele 
maitsvat hernesuppi ja maiustamiseks 

kohvi kõrvale, olid perenaised Inga ja 
Krista küpsetanud kuldkollaseid kukleid. 
Helgi ja Jaanis täitsid osavalt jahtunud 
pätsikesi mustsõstramoosi ja vahukoo-
rega. Tõeliselt lõbus ja naljaviskav selts-
kond oli vesise vastlapäeva loonud tore-
daks talvepäevaks.

Vivika Virgu 
Paistu raamatukogu
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Teest, veest ja muustki

2015. aasta detsemb-
rikuu seisuga 
oli maakatast-

risse kantud 98,6% valla pindalast, mis 
tähendab, et valdava osa meie inimeste 
jaoks on omanikuks saamise probleemid 
ammu omanikuks olemise probleemide 
vastu välja vahetunud. Igapäevatöös olen 
pidanud korduvalt tõdema, et omandiga 
seotud õigusi tajutakse tunduvalt paremi-
ni, kui sellega seotud kohustusi. Eriti, kui 
need puudutavad või võivad mõjutada ka 
kolmandaid isikuid. Püüan järgnevaga 
erinevaid teemasid põgusalt käsitleda.

Kirjutan täna teedest. Pole kahtlustki, 
et see teema on palju maaomanikke oma-
vahel tülli ajanud ja ajab kahjuks ilmselt 
edaspidigi. Eriti, kui räägime eraomandis 
oleval maal olevatest teedest. Omandi 
mõiste sisustab asjaõigusseadus, mis üt-
leb, et omand on isiku täielik õiguslik võim 
asja üle. Omanikul on õigus asja vallata, 
kasutada ja käsutada ning nõuda teistelt 
isikutelt nende õiguste rikkumise vältimist 
ja rikkumise tagajärgede kõrvaldamist. Kui 
aga selle omandi taga asub kellegi teise 
omand ja juurdepääs teisele omandile saab 
toimuda üle selle esimese omaniku maa ja 
maaomanike nimed on juhtumisi Andres 
ja Pearu? Olgu kohe öeldud, et juurdepääs 
kinnisasjani ei pea alati ja tingimata tä-
hendama tee, kui rajatise olemasolu. Liht-
samateks näideteks selle kohta on kuskil 
jõeluhas asuv eraldiseisev heinamaatükk 
või metsatükk kuskil suuremas metsamas-
siivis, nagu neid talude tekkimise ajal ikka 
anti. Üsna tavaline on siiski ka see, et ühe 
majavalduseni viib tee üle teisele isikule 
kuuluva kinnisasja. Kirjeldatud olukorras 
tuleb taas seadust lugeda. Juba viidatud 
asjaõigusseadus (§156) ütleb, et omanikul, 
kelle kinnisasjale puudub vajalik juurde-
pääs avalikult kasutatavalt teelt või kinni-
sasja eraldi seisvalt osalt, on õigus nõuda 
juurdepääsu üle võõra kinnisasja asjaõi-
gusseaduses sätestatud alustel ja korras. 
Juurdepääsu asukoht, kasutamise tähtaeg 
ja tasu määratakse kokkuleppel. Kui kok-
kulepet ei saavutata, määrab juurdepääsu 
ja selle kasutamise tasu kohus. Viimane 
sõna kõlab ju iseenesest küllaltki ebameel-
divalt, aga sellises vaidlustes ei ole kohus 
instants, mis ütleb, et üks inimene on hea 
ja teine halb. Kui ilma hakkama ei saada, 
eks tuleb siis seda kohtuteed käia. Kohus 
määrab sel juhul, milline kinnistu, kas, kus 
ja mil moel peab taluma teise õigust tema-
le kuuluvat maad kasutada juurdepääsuks 
endale kuuluvale kinnisasjale. Selle juures 
ei käi see talumiskohustus kaasas inime-
sega, vaid maaga. See tähendab, et selle 
maa igakordne omanik peab juurdepääsu 
lubama. Mõistan täiesti, et igapäevaseks 
lugemiseks igav lektüür, aga juurdepääsu-
ga seotud konfliktide tekkimisel on just see 
paragrahv esimene, millest kinni haarata. 
Kui konflikt on juba tekkinud ja vallavalit-
susest abi otsitakse, siis üldjuhul pöördub 

vald maaomanike poole kõigepealt pal-
vega, et seni, kui asjaõiguslikult tagatud 
juurdepääs vormistamata, ei realiseeritaks 
omandiõigust viisil, mis võib teiste isikute 
õigusi kahjustada. Kui tegemist on ainult 
kahe maaomaniku vahelise vaidlusega 
seotud asjaoludega, siis vald paraku palju 
rohkem teha ei saagi.

Vahelduseks ja taustsüsteemi pare-
maks mõistmiseks natuke numbreid Vil-
jandi valla kohta. Meie vallas on veidi üle 
300 km avalikke riigimaanteid. Lisaks 
riigimaanteedele munitsipaal- ja erateed, 
milliseid on valla geoinfosüsteemis peeta-
vasse registrisse kantud praeguse seisuga 
ligikaudu 700 km. See pole lõplik number. 
Täiendame seda pidevalt. See register on 
eelkõige töövahend valla spetsialistide 
jaoks, mis annab omavalitusele ülevaate 
olemasolevast ja tegelikult kasutatavast 
teedevõrgust. Võime seda analüüsida ning 
selle põhjal langetada otsuseid avaliku, 
mõistliku ja ohutu liikumisvõimaluste ter-
viksüsteemi arendamiseks. Sellest regist-
rist on olemas ka avalik väljund. Näiteks 
valla geoportaalis leiate kaardirakendu-
se selle kohta, millisel teel, mis aastal ja 
millist tööd näeb ette valla teehoiukava. 
Sama registri andmete alusel koostame 
teede talihooldekaardid jms.

Seda 700 kilomeetrit ei lahka ma prae-
gu teadlikult omandi alusel. Inimesi hu-
vitab üldjuhul esimese asjana hoopis see, 
kas tee on avalikult kasutatav või mitte. 
Ka eraomandis olev tee võib teatud juh-
tudel olla avalikus kasutuses ning märge 
“avalik” on praeguse seisuga küljes ligi-
kaudu 380 km munitsipaal- ja erateedel. 
Väike vale selles numbris siiski peitub, 
sest kõikide avalikuks märgitud eratee-
de korral ei ole veel ametlikult sõlmitud 
avalikku kasutamist tagavat lepingut, kuid 
ometi on need üks osa omavalitsuse nä-
gemuses olevast avalikust ja mõistlikust 
liikluskorraldusest, mida eespool mainisin 
ja sellisena ka praegu toimiv. Millised teed 
peituvad siis ülejäänud kilomeetrite taga? 
Mitteavalikud erateed. Seadusandja ei ko-
husta tegelikult selliseid erateid riiklikusse 
teeregistrisse kandma ja seal neid ka pole. 
Nende teede valla enda geoinfosüsteemi 
kandmise üheks oluliseks põhjuseks ter-
vikpildi omamise vajaduse kõrval on see, 
et vald osutab ka erateedel teenust – ra-
hasse rehkendatult peamiselt talihooldu-
se näol ja seda teeme me rohkem, kui viie-
sajal kilomeetril. Nii on teada nende teede 
asukohad, pikkused ja muu oluline info, 
mille alusel planeerida teehoolduseks va-
jalikku eelarvet, sõlmida lepinguid jne.

Tasapisi omandi ja konfliktide ole-
musele taas lähemale. Nagu näeme, on 
väga palju kilomeetreid selliseid teid, kus 
märge “avalik” puudub. Eeldame, et see 
tähendab avaliku huvi puudumist. Natuke 
süvenedes jõuame kiiresti tõdemuseni, et 
avaliku huvi määratlemine eraõigusliku 
isiku maal on üldse väga keeruline tee-

ma. Avaliku huvi mõistet kasutatakse ju-
riidilises argumentatsioonis küllalt tihti ja 
seda sageli isikute subjektiivsete õiguste 
piiramisel. Avaliku huvi mõiste defineeri-
misega meie õigusruumis satume paraku 
raskustesse. See majaomanik, kellele tema 
naaber juurdepääsuks takistusi teeb näeb 
meelsasti, et kogu juurdepääsuks vajalik 
tee võiks olla avalik. Kuid milles avalik 
huvi võiks seisneda või millistest punk-
tist alates ületab avalik huvi erahuve? 
Miks peaks avaliku, maksumaksja raha 
eest pidama avalikuks ühe eraomandis 
oleva majavalduse juurdepääsu ja seda 
hooldama? Kui palju neid eraomanikke 
peaks selle tee ääres elama, et võiksime 
tõdeda kaaluka avaliku huvi olemasolu? 
Teine näide. Aiandusühistu piirkond, kus 
mõlemal pool teed kokku paarkümmend 
krunti ja tee läbib neid kõiki. Inimesi palju 
ja huvi tee kasutamise vastu justkui suur. 
Mis peaks aga avalikkusel sellele teele 
asja olema, kui see teenindab ainult meie 
ühistu inimesi? Meie ei taha, et kõik siia 
sõita võivad ja kõik võib ollagi hästi, seni, 
kuni mõni omanikest oma maad läbivale 
teelõigule hakkab kive veeretama argu-
mendiga, et “Sa saad ju teistkaudu ka”.

Loomulikult tuleb avaliku huvi määrat-
lemisel eraõigusliku isiku maal igakordselt 
kaalutleda, milles avalik huvi seisneb ning 
kuidas avalike ja üldiste huvide realiseeri-
mine võimalikult vähimal viisil koormaks 
maa omanikku. Võib-olla on tõesti alter-
natiiv võimalik. Kindlasti on praegu, valla 
üldplaneeringu koostamise käigus, aeg 
ja võimalus kaasa mõelda, millised teed 
peaksid olema avalikud ja millised mit-
te (vajalik kaardimaterjal selleks on valla 
veebilehe kaudu leitav). Seda sõltumata 
tee omandiõigusest. Nagu eelpool ütlesin, 
võivad ka erateed olla avalikus kasutuses. 
Teeseaduse kehtetuks tunnistamine ja 
Ehitusseadustiku jõustumine 01.07.2015 
muutis aga erateede avaliku kasutusega 
seotud problemaatistikku minu hinnan-
gul märgatavalt. Varasemad lihtkirjalikud 
lepingud valla ja maaomaniku vahel, mille-
ga vald võttis avaliku kasutuse tagamiseks 
eratee suhtes teatud kohustused, jäävad 
nüüd ehitusseadustiku mängureegleid ar-
vestades ajale jalgu. Eratee avalikuks ka-
sutamiseks määramiseks peab riigil või ko-
halikul omavalitsusel olema õigus teealuse 
maa kasutamiseks tulenevalt piiratud as-
jaõigusest. Eratee avalikuks kasutamiseks 
määramisega lähevad riigile või kohalikule 
omavalitsusele üle kõik teeomaniku kohus-
tused, õigused ja vastutus. Halduslepingus 
võib küll tee omanikuga kokku leppida, et 
teeomaniku kohustused, õigused ja vastu-
tus jäävad eratee omanikule. Halduslepin-
gu andmed kantakse maakatastrisse. Kõik 
see sunnib väga hoolega kaaluma, milliste 
teede puhul ikkagi on mõistlik rääkida ava-
likust huvist ja kus mitte.

1. osa

Järgneb
Raivo Laidma,

majandusosakonna juhataja
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Lumetud vastlad ja mängupresident

Vastlapäev on laste jaoks üks ooda-
tud pühadest, sest siis saab liugu 
lasta ja vastlatoitu süüa. Jaanuaris 

paukus küll korraks pakane ja oli lund-
ki üksjagu, aga vastlapäevaks oli järele 
jäänud vaid paljas maa. Midagi muud ei 
jäänud üle, kui tuli leppida väikese tubase 
liumäega. Pikka liugu küll sellega lasta 
ei saanud, kuid lusti pakkus sellegipoo-
lest. Et vastlapäev ikka tegus ja sportlik 
oleks, sai korraldatud erinevaid mänge 
ja võistlusi ning oma näppude nobedust 
sai näidata sassi läinud lõngade kokku-
kerimisega. Kõik osavõtjad olid tublid ja 
said autasustatud šokolaadist medaliga 
ja muidugi olid ka seekord menüüs vast-
latoidud.

 Nii nagu talvega sel aastal on, et kord 
lumega ja kord jälle ilma, tuli kindlasti 
ära kasutada seda aega kui lumi jälle 
maas. Eriti rõõmsad olid need päevad 
kui lumi kokku ka hakkas, siis läks lahti 
üleüldiseks lumepallide veeretamiseks ja 
lumememmede meisterdamiseks. Laste-
aia õuealale said ikka päris mitmed lu-
mememmed valmis ehitatud ja õpetaja 
Ilmel tekkis tore mõte neile seltsiks ka üks 
vahva lumejänes meisterdada.

 Eesti Vabariigi aastapäeva tähistasi-
me sel aastal pisut teisiti kui tavaliselt. 
Lisaks pidulikule meeleolule ja riietusele 
ning traditsiooniks saanud kontserdile 
mängisime läbi ka presidendi vastuvõ-
tu. Presidendiks ja ta kaasaks valitud 
võtsid oma osa täie tõsiduse ja vääri-
kusega. Külalisteks olid kõik ülejäänud 
lapsed. Osad neist, eriti meie nooremad 
kasvandikud, tundsid muret et kas nad 
õnnitluseks ikka õige käe ulatavad. Nii 
tore oli vaadata kuidas nii mõnigi hoi-
dis püüdlikult paremat kätt igaks juhuks 
ette sirutatult valmis, et kätlemine ikka 
õigesti välja kukuks. Pidulikule päevale 
kohaselt ka tavapärasest pidulikumas 
lõunalauas istudes jäi lastel kõlama kü-
simus, et kunas siis päris presidenti näha 
saab? Õpetajad pidid tõdema, et päris 
presidenti näeb küll vaid televiisorist 
kuid kindlasti mängib kusagil lasteaias 
rõõmsalt ka üks meie riigi tulevasi pre-
sidente.

Helja Abermann
Vana-Võidu lasteaia õpetaja

Sõbrakuul käisid Rüblikud mängutoas lustimas

Veebruar oli Viiratsi lasteaia jaoks 
väga lustlik. Sõbrakuu raames 
kutsus Mulgimadina perenaine 

Rita Türk kõiki väikeseid ja suuri Rübli-
kuid Mulgimadinasse lustima. Iga rühm 
sai priipääsmed, et ühel õhtul mängutoas 
madistada.

Ettevõtmine oli väga tore, kuna paljud 
lapsed ei olnud erinevate põhjuste tõttu 
varem mängutoast osa saanud. Nüüd tuli 
Mulgimadin koos lasteaiaga neile poole-
le teele vastu ning eranditult kõik lapsed 
said mängutoas lustida.

Kõigil oli väga lõbus – nii suurtel kui 

väikestel! Suured tänud mängutoa Mulgi-
madina omanikele, kes selle vahva ideega 
välja tulid. 

Kadi Lossmann
Viiratsi Lasteaia õpetaja
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Saarepeedil tahetakse trenni teha

Viljandimaal Saarepeedi Koolis 
said õpilased kooliprojekti “Jalg-
pall kooli” külaskäigu järel nii-

palju innustust, et kevadel plaanitakse 
avada noorematele huvilistele treening
grupp.

“Meil läks suurepäraselt, mängud olid 
huvitavad ja kaasakiskuvad,” rääkis kooli 
huvijuht Meret Anson. “Väikesed preilid, 
kes algul ütlesid, et nemad küll ei taha 
tulla, jooksid pärast kaasa nii, et higimull 
oli otsa ees. Noored treenerid suutsid nad 
hästi kaasa tegema panna. Ka poisid olid 
vaimustuses, sest jalgpall on rohkem ikka 
nende teema. Paljud olid just selle päeva 
puhul pannud endale selga mõne klubi 
särgi, et asjalikum välja näha.”

Kokku osales trennis 27 õpilast 1.–5. 
klassist. “Nad said harjutustega päris häs-
ti hakkama,” leidis huvijuht. “Poisid olid 
muidugi osavamad, aga ega tüdrukud ei 
vandunud ka neile alla. Kõige rohkem 
meeldisid lastele ikkagi mängud, kuigi 
ka harjutusi tehti päris meeleldi kaasa. 
Võistlusmoment pani lapsed aga veelgi 
rohkem elama.”

Jalgpall on Saarepeedi koolis popu-
laarne, kuid kahjuks ei ole talvisel ajal 
võimalusi seda sees mängida, sest saal on 
väike. Aga kevadel ja sügisel käivad poi-
sid vahetunnis koolimaja esisel väikesel 
murupaltsil üsna tihti mängimas.

“Usun, et selline külaskäik teeb jalg-
palli veelgi populaarsemaks,” oli Meret 
Anson optimistlik. “Me oleme Viljandi 
Tuleviku treeneritega rääkinud, et nad 
võiks meil ka trenne andma hakata ja 
loodetavasti jõuame positiivse lahendu-
seni. Seda enam, et kui meil enne oli vaid 
kaks jalgpalli, siis seekord saime neid kin-
gituseks palju rohkem ja nüüd on lastel 
millega hullata.”

Lisaks Sander Lemberile, Timo Tenis-
tele ja Sirje Roopsile olid Saarepeedil ko-
hal ka Viljandi JK Tulevik treenerid Rain 
Tölpus ja Raiko Mutle. 

“Nemad on meie projekti ühed tub-
limad kaastreenerid, kes alati aktiivselt 
kaasa teevad ja lastega suhtlevad,” tun-
nustas Sander Lember kolleege. “Nad 
uurisid seal ka võimalusi treeninggrupi 
avamiseks ja loodetavasti hakkab asi tu-
levikus toimima. Tegime lastele ka mitu 
uut kullimängu ja tundub, et need kõigile 
ka meeldisid.”

2014. aastal Eesti Jalgpalli Liidu poolt 
käivitatud suurprojekti “Jalgpall kooli!” 
toetavad Coca-Cola HBC Eesti AS ja Nike.

“Jalgpall kooli” projekti  
meeskond

Väljakutse võtsid põnevusega vastu nii poi-
sid kui ka tüdrukud

Lapsed koos kingiks saadud jalgpallidega – kas tulevane Saarepeedi esindusmeeskond?

TAAS KOOLIPINGIS

Õppimine kestab kogu elu. Kes 
meist ei oleks ühel hetkel otsus-
tanud eriala vahetada ja kooli 

minna. Kes käib täienduskursustel. Kellel 
tekib uus hobi ja õpib juurde. Võimalusi 
on tohutult palju. Ka koolitajaid on palju. 
Ole ainult mees ja otsi sobiv.

Pärsti Pansionaadi hooldustöötajad on 
alati olnud huvilised õppima. Seekord sai 
võetud ette suurem ja tõsisem töö. Ühes-
koos astuti Valgamaa Kutseõppekeskuses-
se hooldustöö erialale. 

Õppetöö toimub “PRaktikasüsteemi 
arendamine kutse- ja kõrghariduses sh 
õpetaja koolituse koolituspraktika” ja 
“Kutsehariduse Maine tõstmine, Õpipoi-
siõppe laiendamine” – PRÕM raames. 
Õpitakse üks aasta ja kool lõpeb tõsise 
pingutusega – hooldustöötaja tase 4 kut-
sekvalifikatsioonieksamiga.

Pärsti Pansionaadist asus õppima 
kuus töötajat. Esimene õppepäev toimus 
22.veebruaril. Lõhavere Ravi- ja Hoolde-
keskuses. Sinna oli kokku tulnud kogu 
kursus, õpilasi pea paarkümmend Vil-
jandimaa erinevatest hooldusasutustest. 
Tervitussõnad lausus Jane Talvik, Valga 
kooli juhtõpetaja, kes sellel kursusel loeb 
õppijatele mitmeid aineid. Õppureid õn-
nitleti lilleõiega, räägiti õppekavast, ko-
dutöödest, õpilaspiletitest jpm. Ühiselt 
vaadati õppefilmi Valga Kutseõppekesku-
sest. Hiljem kinnitati keha Lõhavere koka 
valmistatud imemaitsva koogiga. 

Edasised loengud saavad toimuma 
Viljandis Viljandimaa Puuetega Inimes-
te Nõukoja ruumides igal esmaspäeval. 
Ja nii terve aasta kuni veebruarini 2017. 
Nagu koolilastele kohane, on ka selles 
õppes vaheaeg. 

Eriliseks teeb selle õppe, et õpitakse 
töö kõrvalt ja praktika toimub enda töö-
kohas, eraldi praktikohti otsima ei pea. 
Sellegipoolest on tulemas pingelised 
kuud – kodutööd, grupitööd, arvestused. 
Palju uut tuleb omandada ja harjutada 
rohkem eneseväljendust nii kirjas kui sõ-
nas. Aga ega ka õpetajatel ei ole kerge. 
Nemad peavad selleks päevaks kannatust 
varuma, alustama varavalges teekonda 
Viljandisse ja terve pika päeva nägema 
vaeva meie harimisega.

Tahame kindlasti oma õppe lõpetada 
tublide tulemustega. Meie töö tulemus-
test sõltub meie klientide heaolu ja asu-
tuse maine. 

Pärsti Pansionaadi õppurid 
Anne Sulaoja, Signe Viljak,  

Anneli Laante, Kersti Rebane, 
Maire Ormus ja Heli Nõgesmaa
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Vastlapäevaks plaanitud maastikumäng pidi vihma tõttu 
kolima koolimajja. Sellegipoolest veedeti koos üks mõnus 
pärastlõuna. Pooleteise tunni sisse mahtus nii viktoriin, 

teatevõistlus, vurride meisterdamine kui ka lausa suusatamine. 
Lisaks osalesid klasside isevalmistatud sõiduvahendid eris-

kummaliste liugurite võistlusel. 
Kogu sündmuse lõppakordiks söödi vastlakukleid, mille küp-

setamise lõhna oli juba hommikul tunda terves koolimajas.
Eve All

Holstre kooli huvijuht

Porine vastlapäev ajas lapsed tuppa suusatama

Vurride orkester Eelkoolirühm lumeliuguriga

Saarepeedi noortetoa sõbrapäeva õhtu

13.veebruari õhtul toimus 
Saarepeedi noortetoas üks 
vahva ja meeldejääv õhtu. 

Noored kogunesid, et tähistada eelolevat 
sõbrapäeva. Ettevalmistused õhtuks hak-
kasid aga juba nädala alguses kui meis-
terdati sõbrapäevakaarte. 

Lepiti kokku, et sõbrapäevaõhtule tul-
les võiks kaasas olla enda tehtud kaart 
sõbrale ning seljas punast värvi riided. 
Riietuse osas oli väga huvitavaid lahen-
dusi. Näha võis kostüüme laenatud õe 
pidžaamast kuni kauni kleidini.

Alustasime õhtut ühise pidulaua ette-
valmistamisega. Laual oli palju head ja pa-
remat. Järgmiseks tegevuseks oli viktoriin, 
kus seekord võidutses tüdrukute võistkond. 
Õhtu jooksul mängiti palju erinevaid män-
ge ning nauditi maitsvaid suupisteid. Õhtu 
lõpetasime ühise filmi vaatamisega. 

Õhtu oli väga meeleolukas ning vahvaid 
mälestusi jätkub nüüd pikemaks ajaks. 

Suur aitäh Annikale, kes oli selle tore-
da õhtu korraldaja!

Mari-Ann Kütt, Saarepeedi noor

Sõbrapäeva kaartide usin meisterdamine

Heimtali fotovõistlus
ERMi Heimtali muuseum kuulutab välja 
koduloolise fotograafiavõistluse põhikoo-
liõpilastele ajaloolisel Mulgimaal. Võist-
luselt võivad osa võtta ka õpilased, kelle 
portreteeritavad on Mulgimaaga seotud. 
Fotod peaksid kujutama õpilaste vana-
vanemaid või muid neile lähedal olevaid 
vanemaid inimesi või koos tehtavaid te-

gevusi. Fotode juurde kuulub ka lühike 
(al 100 sõna) tekst, intervjuu või jutustus 
pildil kajastatavast.

Saabunud fotod koos tekstidega jää-
vad Heimtali muuseumi kogudesse. Pa-
rimatest fotodest koostatakse näitus, mis 
avatakse 17. mail 2016. Näitus jääb ava-
tuks kuni 1. oktoobrini.

Avamisel kuulutatakse välja ka võistlu-
se võitja kahes kategoorias (1.–5. klass ja 

6.–9. klass). Näituse ajal saavad külasta-
jad valida oma lemmiku, kes kuulutatak-
se välja 1. oktoobril. Iga kategooria kolm 
esikohta ning publiku lemmik saavad ra-
halised auhinnad (100, 75 ja 50 €) ning 
hea kvaliteediga väljaprindi oma fotost. 

Fotosid ootame kuni 25. aprillini 2016.
Fotod saata aadressile anna.liisa.sikk@

erm.ee. Lisainfo: anna.liisa.sikk@erm.ee, 
tel. 4398126
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Kõik kelgule – ei, seekord banaane sööma!

Juba kuuendat korda tähistavad Saa-
repeedi Kooli lasteaia “Mesilaste” 
rühma lapsed looma-aasta saabumist 

koos vanematega. Ikka oleme kogunenud 
mõne lapse koju, et üheskoos lumest 
skulptuure valmistada ja osavusmängu-
dest osa võtta. Sel aastal ilmataat seda 
ettevõtmist ei toetanud ja alanud punase 
tuleahvi aastat tähistasime Saarepeedi 
Rahvamajas külla tulnud ahvi, banaaani 
ja vastlakukliga. Viimaseid rolle mängisid 
meie endi laste õpetajad.

Meie rühma lapsed on väga taiplikud 
ja külaliste poolt korraldatud teadmiste-
kontroll ei valmistanud raskusi ka kõige 
noorematele “mesilastele”. Lapsed said 
osa võtta mitmetest võistlustest - tuli tea-
da mida ahvid söövad, kuidas liiguvad. 
Kõige põnevamaks osutus “puu otsast” 
banaanide alla toomine. Emad-isad said 
seejärel võistelda banaani söömises.

Kuna sellel päeval oli ka vastlapäev, 
kuid õues lund ei olnud ja liugu lasta ei 
saanud, võisteldi suusavahetusega teate-
sõidus. Võitjat välja ei kuulutatud, sest 
saalis suusatamine kujunes nii huvitavaks, 
et kellelgi polnud aega jälgida võistlejate 
reeglitepärast suusasõitu. Et ka lapsed 
vanemate mänguosavusest ja lapsemeel-
susest aimu saaksid, korraldati sõbralik 
vanematevaheline rahvastepallimäng.

Ühise perekondliku looma-aasta vas-
tuvõtu ja vastlapäeva tähistamise lõpe-
tasime ühise kuklisöömisega. On väga 
meeldiv, et vaatamata kiirele tööelule, 
leiab iga pere aega meie ühistes tegemis-
tes kaasa lüüa! 

Jääme põnevusega uut kohumist oo-
tama!

Karmen Roos
Lapsevanem

Ühe poisi lugu ehk Mängust saab töö

Viljandi vallamaja teise korruse saa-
lis on avatud näitus Gert Gurievi 
töödest. 

Kirjutab Gerdi ema Ülle: “Näitus on 
pühendatud kõikidele inimestele, kes 
töötavad lastega. Laps on kõige tähtsam. 
Lapse areng on pikk ja keeruline, paljudel 
meist on võimalus olla suunajaks kellegi 
elutee kujunemisel. Kasutagem seda või-
malust siis targasti. Tihti me ei tea, mis 
on antud lapsele tähtis ja kelleks laps ku-
juneb, seetõttu peame olema eeskujuks 
ja mitte sõnade vaid tegudega. Kui me 
mõjutame last heaga, siis ta vastab meile 
samaga. Laps on elu peegel.

Siin näitusel on ühe Viljandi valla poi-
si arhitektiks kujunemise lugu. Poiss oli 
nagu poisid ikka: vallatu ja elav, aga talle 
meeldis ka väga joonistada. Emale mee-
nub, et kui väike poiss õhtul magama läks, 
pani ta pliiatsid padja alla, et hommikul 

neid lihtsam leida oleks. Hommik algas 
tihti joonistamisega. Veel märkas ema, et 
kui poeg joonistas, oli rahu maapeal.

Gert alustas oma kooliteed Viiratsi 
koolis, sellel ajal joonistas ta peamiselt 
autosid. Järgnes Jakobsoni Gümnaa-
sium, õpetaja Grünbachi kunstiring. Seal 
maaliti, joonistati ja tehti esimesed ruu-
milised ülesanded. Peale gümnaasiumi, 
suundus Gert õppima Eesti Kunstiaka-
deemiasse, arhitektuuri erialale. Prae-
gu on ta EKA arhitektuuri magistrant. 
Samuti on ta õppinud Taani Riiklikus 
Kunstiakadeemias.

Lapsest on sirgunud arhitekt, kuid loo-
mine, joonistamine, maalimine on endi-
selt väga tähtsad.”

Olete teretulnud Viljandi vallamaja 
külastama ja näitust vaatama! 

Vallamaja asub aadressil Kauba tn 9, 
Viljandi ja on avatud E, T, K 8.00–16.30, 
N 8.00–18.00, R 8.00–15.00. 

Lõuna ajal 12.00–12.30 on vallamaja 
suletud.
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Viljandi valla ajaleht20

27.veebruaril tähistasid Root-
sis Göteborgis elavad eest-
lased Eesti Vabariigi aasta-

päeva, millest allakirjutajal oli rõõm osa 
saada.

Kesklinnas Gustav Adolfi mälestus-
samba esisel väljakul lehvisid Eesti rah-
vuslipud.

Kontsertaktus toimus Christinae ki-
rikus, kuhu oldi tuldud kogu perega: 
sülelastest kuni väärikas eas prouade ja 
härradeni. Päevakohase jutluse pidas Ees-
ti koguduse õpetaja Jaak Reesalu. Ava-
sõnaga esines kohapeal eestlasi ja nende 
sõpru ühendava selgtsi GEORG-i esimees 
pr Meeri Lepik.

Tähtpäevalisi tervitas aukonsul hr 
Lars-Erik Boreström. Pidupäevakõnega 
esines Eesti Suursaatkonna asejuht Stock-
holmis pr Jana Vanaveski.

Göteborgi Eesti laululaste ja segakoo-
ri poolt kõlasid meeltliigutavad laulud. 
Kuulajad said nautida mitmeid koduseid 
lugusid: Et oleks rahu, Tuulevaiksel ööl, 
Ta lendab mesipuu poole, Sind surmani jt.

Kindlasti oli meeldivaks üllatuseks 
Viljandi ansambli PÄIKE.se.RATAS esi-
nemine.

Kontsertaktuse lõpus kõlasid Rootsi ja 
Eesti hümnid.

Aastapäeva tähistamine järtkus kerge 
kehakinnituse ja elava mõttevahetusega 
Eesti Majas ning õhtul pidulauaga resto-
ranis Villa Bel Parc, kus jalakeerutuse eest 
kandis hoolt meile juba tuttava Viljandi 
ansambel.

Seltsielu Göteborgi linnas ja lähikon-
nas on aktiivne. Tegutseb Eesti Keeleklu-
bi, rahvatantsurühm, teater. Göteborgist 
veerandtunni autosõidu kaugusel maalili-

ISESEISVUSPÄEV GÖTEBORGIS

se järve ääres – Koitjärvel – toimuvad iga-
aastased suvepäevad. Ühiselt võetakse 
osa spordiüritustest ja teistest sündmus-

test. Kantakse hoolt eestluse järjepidevu-
se eest võõrsil.

Roland Tulik

Eesti sünnipäev

23.veebruaril tähistasime Eesti 
sünnipäeva kontsert-aktu-
sega. Armsad laulud ja las-

te omaloomingulised luuletused olid väga 
kaunis tervitus meie riigile.

Vabariigi aastapäeva aktusele eelnes 
presidendi kätlemistseremoonia. Selleks 
oli juba eelneval nädalal demokraatliku 
hääletuse teel selgunud “president” – 
Kaur. Kätlemiseks valis ta enda kõrvale 
ka “presidendiproua” Kaili. Kõik teised 
õpilased said endale kätlemiseks mõne 
tähtsa ministri, riigikogulase, kultuurite-
gelase või sportlase nime. Nii võis meie 
peol hetkeks näha peaminister Taavi Rõi-
vast ja lausa muusik Tanel Padarit. 

Aktusele järgnev osa oli kahtlemata sel-
le päeva kõige magusam, sest jagamisele 
läks suur ja väga maitsev sünnipäevatort. 

Eve All
Holstre kooli huvijuht Presidendipaari kätlemas
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Lapsele on parim kodulähedane kool

Minu tütar läheb sellel sügisel esi-
messe klassi. Ta läheb kodulä-
hedasse kooli ja ma olen täiesti 

kindel, et see on parim otsus, mida meie 
vanematena saame tema jaoks teha. 

Olen kindel, et kodulähedane kool on 
esimesse klassi astuva lapse jaoks kõige 
mugavam ja turvalisem valik. Kooliaasta-
te alguses kujunevad noorel inimesel nii 
õpioskused, suhtumine õppimisse kui ka 
hoiakud kooli ja maailma suhtes üldise-
malt. Mida toetavam, turvalisem ja mu-
gavam on see keskkond, kus laps suure 
osa oma päevast veedab, seda positiivsem 
on kooli kuvand lapsele ja ka meile kui 
lapsevanematele.

Tähtis on ka suhtlusringkond, kus laps 
igapäevaselt viibib. Kodulähedases koolis 
on lapse klassikaaslased ja koolikaaslased 
need samad lapse sõbrad, nende õed-ven-
nad, sugulased ja naabrid, kes ka vabal 
ajal meie pere lähedal viibivad. Koos on 

käidud lasteaias, koos on tore kooliski. 
Eriti esimesel kooliaastal on lapse jaoks 
lihtsam ning turvalisem kooliellu sisse 
elada, kui klassiruumis on koos temaga 
veel talle tuttavaid lapsi.

See et laps saab vabalt ja iseseisvalt 
liikuda kooli ja koju, kasvatab iseseisvust, 
annab lapsele liikumisvabaduse ja pääs-
tab lapsevanemad taksojuhiks olemisest. 
Pärast kooli saab koos naabrilapsega õp-
pida tema juures või meie juures, õues 
mängida või hoopis koos bussiga linna 
huviringi minna. Kui Teil on võimalik laps 
kodulähedasse kooli panna, siis kasutage 
seda privileegi!

Viljandi valla koolides on käes ajad, 
kus hakatakse panema kirja esimesse 
klassi astujaid. Meie vallas on väga head 
õpetajad ja väga head koolid! Uurige ja 
minge kohale, suhelge direktori ja tule-
vase klassijuhatajaga. Väikestes klassi-
des on võimalik igale lapsele läheneda 

personaalselt, anda just temale vajalikku 
tähelepanu, innustust ja abi.

Tehke oma laste arengut silmas pida-
des tark valik!

Kaupo Kase 
Vallavolikogu aseesimees

Loo autor koos oma tütrega

Viljandi valla koolide info leiad internetist: http://www.viljandivald.ee/koolid 

Heimtali Põhikool
Kooli erilisuseks on: Kaasaegse, turvalise, looduslähedase õpi-
keskkonna, toimiva tugisüsteemi ja mitmekülgse huviharidusega 
mõisakool.
Direktor: Eero Metsavahi
Telefon: 435 1098

Kalmetu Põhikool
Kooli erilisuseks on: Kalmetu Põhikool on sõbralik ja värvikül-
lane kool, kus iga laps on oluline ning rakendatakse kaasava 
hariduse põhimõtteid.
Direktor: Andres Savi
Telefon: 432 7119 (direktor)

Holstre Kool
Kooli erilususeks on: Hubane, looduskaunis kohas Holstre järve kal-
dal asuv ajalooline kool aastast 1833. Oleme iseseisvalt mõtlevaks, 
kohanemisvõimeliseks isikupäraseks inimlapseks kasvatav kool. 
Oleme kaasaegse õpikeskkonnaga isiksuse arengut toetav kool, mis 
osaleb rahvusvahelises ettevõtlussuunaga koolide koostööprojektis 
BEST. Koolis tegutsevad: kandle– ja pilliring, puidutöö, folkloo-
riring, laululapsed ja lauluansambel, näitering, võrkpall, käeline 
tegevus, jalgpall (JK Tulevik). Igal teisipäeval toimuvad õpilastele 
lauluvahetunnid ja kolmapäeval mänguvahetunnid. 
Direktor: Anu Saar
Telefon 530 34198 (direktor)

Paistu Kool
Kooli erilisuseks on: Kodune kool, kus märgatakse igat last, 
hoolitakse üksteisest ja hoolitsetakse selle eest, et igaüks võiks 
omandada hea hariduse, arendada oma loovaid võimeid ning 
olla kooli lõpetades valmis edasilennuks laia maailma. Lapsi 
kasvatatakse isamaalisi väärtusi, Eesti kultuuri ja traditsioone 
tundvateks ning edasi kandvateks inimesteks. Koolis tegut-
sevad pilliring, rahvatants, spordiring, arvutiring, liiklusring 
jalgrattalubade tegemiseks. Aktiivselt tegutsevad Kaitseliidu 
eriorganisatsioonid Noored Kotkad ning Kodutütred.
Direktor: Merike Kald
Telefon: 435 1467 (direktor)

Saarepeedi Kool
Kooli erilisuseks on: kaasaegne, soe ja hubane koolikeskkond 
mitmete vaba aja veetmiseks loodud lisavõimalustega. Lasteaia ja 
kooli ühes majas töötamine ning hea koostöö annavad võimaluse 
järjepidevalt lapse arengut jälgida ja toetada eelkoolieeast kuni 
põhikooli lõpetamiseni. Õpilaste toetamiseks on loodud tugev 
tugisüsteem, kuhu kuuluvad sotsiaalpedagoog, eripedagoog ning 
õpiabirühma õpetaja. Õpilastele tagatakse põhihariduse omanda-
mine jõukohase õppekava järgi. Koolis pakutav huvitegevus on 
mitmekesine: balletiring, suusatrenn, muusikaring, kunstiring, 
liiklusring, kooliraadio ja aktiivne õpilasesindus. Hästi varustatud 
suusabaas tagab igale õpilasele sportimiseks vajaliku varustuse.
Direktor: Ave Orav 
Telefon: 57869 888 (direktor)

Viiratsi Kool
Kooli erilisuseks on: individuaalne tähelepanu igale lapsele. 
Andekuse märkamine ja toetamine. Väljakujunenud õpiabi-
süsteem. Hingeharidus. Projektinädalad, keskustepäevad, 
avastus-ja õuesõpe. Mitmekesine ja eakohane huvitegevus; 
kõrgema kategooria mudilaskoor, rahvatantsurühmad. Kaks 
suurkontserti aastas, palju esinemisvõimalusi.Tervist Eden-
davate Koolide võrgustiku tegevus. Valikained: usundiõpetus 
1.kl, draamaõpe 2.kl, majandusõpe 3.kl, kunstiajalugu 6.kl.
Arvutitunnid alates 1.klass. Kunstiring, rõhuasetus loovusele. 
Puutöö alates 4.klassist. Soe ja sõbralik mikrokliima, esteeti-
line ja kaasaegne õpikeskkond.
Direktor: Külli Saat
Telefon: 435 1440 (direktor)

Müüt:
Kui laps läheb valla kooli, siis tulevikus Viljandi linna kooli minek saab olema lapsele väga raske.
Praktika on vastupidine!
Viljandi valla koolidest Viljandi linna koolidesse suundunud õpilastel ei ole üldjuhul olnud probleemiks kohanemine ja õpioskuste 
tase. Pigem on osutunud reegliks, et paljudes ainetes on Viljandi valla õpilased oma uutes koolides kujunenud priimusteks. 

Fakt
Viljandi valla õpilastele on Viljandi maabussiliinidel sõitmine tasuta. Õpilaste sõitu ei limiteerita.
Vald maksab aastas bussifirmadele toetust õpilaste tasuta sõidu eest 110 000 eurot.
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LV Bussiveod OÜ pakub jätkuvalt transporditeenust 
erineva suurusega bussidega, vajadusel ka  

kinnise järelhaagisega. Hinnad alates 0,45€/km,  
püsikliendile ja hulgitellijale hinnasoodustus.
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Ostan käibemaksukohuslase firma. Tel. 
5888 8088.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Päri raamatukogus on võimalik vaadata 
Kalju Komissarovi 70. juubelile pühenda-
tud näitust MEES NAGU TEATER. Raa-
matukogu on avatud: E 10.00–19.00, 
T-K 9.00-18.00, N 14.00-19.00, P 11.00-
15.00, R, L suletud

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Viiratsi Kool võtab vastu 1.klassi astumise 
taotlusi 30.märtsil kell 17.00 kooli aulas. 

Taotluse plank kooli kodulehel: 
http://www.viiratsi.edu.ee/

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Paistu rahvamaja märtsikuu sündmused:
9.03.2016 19.00-21.00 2.Viljandi valla 
mälumängu III voor Ramsi Vaba Aja kes-
kuses
23.03.2016 13.00-16.00 Eakate klubi 
“Meelespea” pealelõuna Paistu rahvamajas
23.03.2016 19.00-21.00 IV Mulgi mälu-
mängu viimane voor Kaarli rahvamajas

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
12.aprillil 2016 on Viljandi Vallavalitsuse 
sotsiaalosakond suletud seoses sotsiaal-
valdkonna foorumil osalemisega. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Saarepeedi rahvamaja teatab:
9. aprillil kell 10.00 Saarepeedi rahvama-
jas Naiste Tantsupeo tantsude ülevaatus
16. aprillil kell 15.00 Viljandi maakonna 
rahvamuusikute päev 
16. aprillil kell 17.00 tantsuõhtu
27. aprillil kell 11.00 Eakate klubi LINDA 
sünnipäevapidu
29. aprillil kell 18.00 Volbripidu Saare
peedi laululaval

T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D

Märts
3. märts	 Toiduvalmistajate klubi Viiratsi rahvamajas
6. märts	 Kinnine üritus Viiratsi rahvamajas (rent)
13. märts	 Kinnine üritus Viiratsi rahvamajas (rent)
15. märts	 prof. Hannes Praksi loeng aidas (naisteklubi)
22. märts	 Fotojaht matkaga Viljandi vanalinna Viiratsi koolinoortele 
23. märts	 Kontsert Viljandi erihooldushaiglas
24. märts	 Looduslike materjalidega munade värvimine Viiratsi koolinoortele 
29. märts	 Elle Virkuse loeng aidas (naisteklubi)

Aprill
1. aprill	 Tervisepäev Viiratsi rahvamajas
2. aprill	 Vokaalansamblite päev Suure-Jaanis
3. aprill	 Maakonna memme- taadi peo lauljate õppepäev Karksi-Nuias
9. aprill	 Rahvakunstipäev Suure-Jaanis
12. aprill	 Martin Pärna loeng aidas (naisteklubi)
16. aprill	 Lusikapäev
17. aprill	 Kolme tamme jooks
23. aprill	 Viljandi valla laululaps Ramsi VAK-is
29. aprill	 Minu Eesti raames toimuv koristamispäev Viiratsi lauluväljakul
29. aprill	 Volbripäeva tähistamine

Mai
4. mai		 Käsitööringide näituse avamine Viiratsi rahvamajas
10. mai	 Lasteringide kevadkontsert lauluväljakul
10. mai	 Laste kunstiringi näituse avamine Viiratsi rahvamajas
21. mai	 Maakonna memme-taadi pidu Karksi-Nuias

Rohkem infot: Maire Paju, Viiratsi rahvamaja juhataja  
tel +3724394307, maire.paju@viljandivald.ee

Viiratsi rahvamaja ja kollektiividega  
seotud sündmused märts-mai 2016
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Juhan Naar	 30.04.1919	 Uusna küla

93
Albert Sarapson	 12.04.1923	 Mustivere küla
Klementine Tuzberg	 14.04.1923	 Pinska küla
Peeter Ainsoo	 26.04.1923	 Päri küla

92
Klaara Krikman	 18.04.1924	 Intsu küla

91
Laine Reha	 11.04.1925	 Peetrimõisa küla

85
Stepan Derešivski	 8.04.1931	 Mähma küla
Hellen Lüüs	 14.04.1931	 Viiratsi alevik
Ruti Tiigimäe	 17.04.1931	 Saarepeedi küla
Ülo Maiste	 29.04.1931	 Viiratsi alevik
Aino Haljas	 30.04.1931	 Päri küla

80
Vaike Tomson	 2.04.1936	 Pulleritsu küla
Liisa Uussaar	 8.04.1936	 Jämejala küla
Eda Korts	 15.04.1936	 Pinska küla
Aima Reinula	 15.04.1936	 Peetrimõisa küla
Aino Aasmäe	 24.04.1936	 Heimtali küla
Henry Ingemar Nilsson	 27.04.1936	 Puiatu küla
Niina Naaber	 28.04.1936	 Viiratsi alevik
Riina Lattik	 30.04.1936	 Viiratsi alevik

75
Anna Izjumova	 1.04.1941	 Viisuküla
Aune Moorits	 5.04.1941	 Valma küla
Jüri Jürimäe	 11.04.1941	 Pinska küla
Uno Ainola	 19.04.1941	 Marna küla
Maie Pullmann	 21.04.1941	 Ramsi alevik

Elju Jüris	 27.04.1941	 Verilaske küla
Vello Pukk	 27.04.1941	 Loodi küla

70
Maie Klaas	 2.04.1946	 Kookla küla
Jaan Leetsar	 3.04.1946	 Valma küla
Maimu-Ellinoore Org	 5.04.1946	 Viiratsi alevik
Evi Kärner	 7.04.1946	 Karula küla
Eha Sõda	 28.04.1946	 Jämejala küla
Viktor Savik	 28.04.1946	 Valma küla

65
Leili Sukk	 6.04.1951	 Uusna küla
Marju Kurvits	 9.04.1951	 Uusna küla
Urve Peet	 9.04.1951	 Viiratsi alevik
Mare Sammasto	 11.04.1951	 Ramsi alevik
Maie Rüga	 17.04.1951	 Mäeltküla
Eda Põlluveer	 18.04.1951	 Puiatu küla
Toivo Susi	 19.04.1951	 Matapera küla
Väino Kärner	 19.04.1951	 Saareküla
Vladimir Stutšilov	 27.04.1951	 Aidu küla

60
Jekaterina Lee	 2.04.1956	 Uusna küla
Virge Puss	 8.04.1956	 Tusti küla
Henno Tamme	 17.04.1956	 Ramsi alevik
Maie Utsar	 17.04.1956	 Päri küla
Heino Kaasik	 18.04.1956	 Mähma küla
Mati Kimmel	 20.04.1956	 Viiratsi alevik
Andra Pajumägi	 24.04.1956	 Kookla küla
Sirje Männik	 24.04.1956	 Peetrimõisa küla
Eha Jakobson	 24.04.1956	 Aidu küla
Ago Põlluste	 25.04.1956	 Ramsi alevik
Verner Tolberg	 29.04.1956	 Puiatu küla

Õnnitleme lapse sünni puhul!
6. veebruaril sündis Berit Pendise ja Martin Tirka perre  

tütar Sophie Tirka

18. veebruaril sündis Pirjo ja Mikael Marinus Kespre-Betzeri perre 
tütar Leia Kespre-Betzer

22. veebruaril sündis Kadi Kullerkupu ja Andres Piigi perre  
poeg Remy Piik

MÄLESTAME
IVAN YATSYNIAK 

16.04.1960 – 24.01.2016 
Viiratsi alevik

LINDA OTSMANN 
4.01.1926 – 04.02.2016 

Pinska küla

HERTA KASK 
22.05.1925 – 6.02.2016 

Mustapali küla

VELLO RIINER 
31.05.1954 – 9.02.2016 

Paistu küla

ÜLO HENSEN 
17.07.1936 – 15.02.2016 

Päri küla

VLADIMIR KAZAKOV 
8.01.1950 – 16.02.2016 

Mäeltküla

MARI VERME 
15.04.1943 – 20.02.2016 

Viiratsi  alevik

MATI ROOST 
14.07.1945 – 21.02.2016 

Pinska küla

HELVE LINDMA 
5.04.1947 – 23.02.2016 

Ramsi alevik

REIN KOLGA 
2.01.1954 – 29.02.2016 

Holstre küla
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